
DATA:03/10/2021

LOCAL: ORLA DA PONTE JK - BRASÍLIA - DF

REALIZAÇÃO: MKS ESPORTES 

CRONOMETRAGEM CRONOSPORTS

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEGORIA
CLASSIF 

CATEGORIA
EQUIPE NATAÇÃO + T1 CICLISMO CORRIDA + T2 TEMPO

1 129 MARIA CLARA CUNHA F 14 F1416 - ANDRÉ VILLARINHO 00:11:22 00:33:39 00:22:24 01:07:25

2 154 THATY PORTO CURADO F 34 F3034 - THATY PORTO 00:11:34 00:35:07 00:24:39 01:11:20

3 155 LANNA SILVA MAGALHAES F 34 F3034 - MAXIMA 00:14:28 00:34:30 00:27:27 01:16:25

4 208 ANDREIA MANO DA SILVA TAVARES F 42 F4044 - TIME 00:15:45 00:36:18 00:24:41 01:16:44

5 137 DANIELA SOUZA DA PAZ F 27 F2529 - SU.A ASSESSORIA 00:16:23 00:36:21 00:24:09 01:16:53

6 104 PRISCILLA DUTRA F 36 F3539 1 TIME 00:14:54 00:37:45 00:25:11 01:17:50

7 169 KELLE MARCONDES BONDEZAN F 37 F3539 2 BODY SPORTS 00:14:05 00:36:29 00:27:40 01:18:14

8 171 NUBIA PELLICANO F 38 F3539 3 ÁPICE 00:16:20 00:37:00 00:25:02 01:18:22

9 177 GUZA REZÊ DE AQUINO SILVA F 39 F3539 4 LEANDRO MACEDO 00:17:05 00:37:12 00:24:25 01:18:42

10 185 PRISCILA DAMASCENO F 41 F4044 1 ÁPICE 00:16:54 00:36:53 00:25:03 01:18:50

11 200 ANDREIA LEGRAMANTE F 48 F4549 1 RD SPORTS 00:16:27 00:35:14 00:27:17 01:18:58

12 134 ALEXANDRA VIÉGAS LEONTSINIS F 25 F2529 2 00:14:07 00:38:09 00:27:42 01:19:58

13 135 GABRIELLA DE CASTRO PIRES F 26 F2529 1 PEAKS 00:14:36 00:38:46 00:26:37 01:19:59

14 130 TAMYE ROSA FAGUNDES F 16 F1416 1 PREFEITURA DE SAO JOSE DOS CAMPOS LVTRI 00:13:57 00:38:48 00:27:27 01:20:12

15 194 VANESSA BASILE SALOMAO F 43 F4044 2 APTIDAO  APTIGIRLS 00:15:35 00:38:17 00:26:33 01:20:25

16 132 MANUELA RAUPP F 17 F1719 1 LEANDRO MACEDO 00:17:22 00:38:46 00:24:21 01:20:29

17 156 DANDARA BRAGA SANTANA F 34 F3034 1 HSS 00:14:01 00:38:39 00:28:27 01:21:07

18 152 ANA PAULA DAMMY DOS SANTOS F 33 F3034 2 ZERO61 00:18:07 00:40:15 00:23:20 01:21:42

19 138 DANNYELLA CRYSTHINA BATISTA GUIMARÃES F 28 F2529 3 SANTIAGO ASCENÇO 00:21:42 00:35:42 00:24:20 01:21:44

20 153 VANESSA NOVAIS F 34 F3034 3 ANDRÉ VILLARINHO 00:16:03 00:38:40 00:27:14 01:21:57

21 179 SANDRA TINA F 40 F4044 3 RD SPORTS 00:17:54 00:37:22 00:26:47 01:22:03

22 163 MARCELLA CORDEIRO ORÇAI F 36 F3539 5 SANTIAGO ASCENÇO 00:19:26 00:36:31 00:27:08 01:23:05

23 173 MARCELA CARVALHO LANER F 34 F3034 4 THATY PORTO 00:16:59 00:40:22 00:26:50 01:24:11

24 167 LUDYMILA MAHNIC F 37 F3539 6 RD SPORTS 00:18:44 00:39:26 00:26:23 01:24:33

25 133 LETICIA PEREIRA CAMPOS F 21 F2024 1 HSS 00:15:08 00:39:18 00:30:20 01:24:46

26 204 VANESSA RAUPP F 51 F5054 1 LEANDRO MACEDO 00:18:01 00:38:43 00:28:45 01:25:29

27 175 LARISSA ALVES F 39 F3539 7 RD SPORTS 00:18:50 00:37:37 00:29:16 01:25:43

28 202 NIRIT GONTOW F 49 F4549 2 TIME 00:18:57 00:37:05 00:29:56 01:25:58

29 131 RAYANE CUNHA ALVES F 16 F1416 2 FARNEZI ASSESSORIA 00:16:15 00:39:19 00:30:29 01:26:03

30 165 FERNANDA AGUIAR BARBOSA F 37 F3539 8 00:16:11 00:39:22 00:31:11 01:26:44

31 197 CRISTIANE GUIMARÃES F 44 F4044 4 TIME 00:19:24 00:39:00 00:28:51 01:27:15

32 182 MARIANA DE BRITO SEIXAS NEVES F 40 F4044 5 TIME 00:17:45 00:40:22 00:29:12 01:27:19

33 198 SOLANGE MARIA DE CARVALHO OLIVEIRA F 46 F4549 3 AVULSO 00:15:40 00:43:46 00:28:03 01:27:29

34 170 MARCELA WIDMER TORRES GONÇALVES F 37 F3539 9 THATY PORTO 00:18:46 00:40:09 00:29:28 01:28:23

35 178 JUCINEA DAS MERCES N BELTRAO F 46 F4549 4 SUPER TIME 00:18:26 00:43:20 00:26:38 01:28:24

36 196 DANIELA RODRIGUES F 44 F4044 6 SANTIAGO ASCENÇO 00:17:38 00:41:43 00:29:14 01:28:35

37 183 CARLA DE BEM MONTEIRO F 41 F4044 7 SANTIAGO ASCENÇO 00:19:19 00:36:36 00:32:53 01:28:48

38 141 GABRIELA VARGAS F 29 F2529 4 RD SPORTS 00:19:28 00:39:29 00:30:08 01:29:05

39 206 BEATRIZ HELENA CALDEIRA DA SILVA F 54 F5054 2 AVULSO 00:17:50 00:45:05 00:26:22 01:29:17

40 265 KATIA CRASTECHINI DE PADUA FLEURY F 44 F4044 8 ANDRÉ VILLARINHO 00:18:40 00:41:33 00:29:25 01:29:38

41 187 FABIANA DOS SANTOS BRAGA F 42 F4044 9 TIME 00:18:41 00:40:58 00:30:18 01:29:57

42 143 BÁRBARA TORRES RODRIGUES F 31 F3034 5 ZERO61 00:18:42 00:40:09 00:31:12 01:30:03

43 186 HELEN VIEIRA F 41 F4044 10 ANDRÉ VILLARINHO 00:22:36 00:40:38 00:27:21 01:30:35

44 149 JAMILA GUIMARÃES SANTOS F 32 F3034 6 TIME 00:14:52 00:43:07 00:33:41 01:31:40

45 146 JHENNYFER LAUREN LUIZ DE SOUZA F 31 F3034 7 THATY PORTO 00:19:35 00:41:36 00:30:30 01:31:41

46 193 NANDI MAIALA PRESTES SIMON GARCIA F 43 F4044 11 RB ACESSORIA 00:19:52 00:41:21 00:30:45 01:31:58

47 174 GISELLE DE OLIVEIRA COUTINHO F 39 F3539 10 ÁPICE 00:18:31 00:42:57 00:30:50 01:32:18

48 181 ALESSANDRA NINA F 40 F4044 12 ÁPICE 00:16:30 00:42:05 00:35:29 01:34:04

49 203 KARINE VIEIRA CARRIJO F 49 F4549 5 SANTIAGO ASCENÇO 00:21:25 00:42:52 00:31:11 01:35:28

50 191 ALESSANDRA TAVEIRA F 43 F4044 13 ESPORTE ALCANCE 00:20:13 00:42:43 00:33:45 01:36:41

51 150 FERNANDA TERRA DE CASTRO FERREIRA F 29 F2529 5 RD SPORTS 00:24:16 00:40:52 00:31:43 01:36:51

52 189 ANDREIA HELENA DE ALMEIDA F 42 F4044 14 VITOR CAMARGO 00:22:32 00:45:37 00:30:58 01:39:07

53 148 THAIANY DO CARMO TOVAR F 32 F3034 8 SU.A ASSESSORIA 00:18:55 00:50:11 00:32:18 01:41:24

54 199 MARIÂNGELA BERMUDEZ BORGES FLEURY F 47 F4549 6 ILIMITADA 00:25:58 00:45:15 00:31:54 01:43:07

55 161 ANA CAROLINE DA SILVA RYBA F 36 F3539 11 RB ACESSORIA 00:22:22 00:49:46 00:31:36 01:43:44

56 140 JULLIANA BARAÚNA F 28 F2529 6 INOV FIT 00:20:29 00:50:45 00:33:11 01:44:25

57 151 FERNANDA PORTO DOCA F 33 F3034 9 FARNEZI ASSESSORIA 00:19:13 00:51:18 00:34:51 01:45:22

58 166 THAIS GOMES MARCASINO F 37 F3539 12 ANDRÉ VILLARINHO 00:24:19 00:47:36 00:34:47 01:46:42

59 142 MANUELA ACIOLI DE FIGUEIREDO F 30 F3034 10 ZERO61 00:25:10 00:47:36 00:34:11 01:46:57

60 168 JUSSARA OLIVEIRA F 37 F3539 13 ZERO61 00:29:37 00:45:21 00:32:02 01:47:00

61 162 CAROLINA LOBO GOMES F 36 F3539 14 TIME 00:19:57 00:52:32 00:36:25 01:48:54

62 159 LAISA DAIAN ARAÚJO DA SILVA BALBERDE MATOS F 35 F3539 15 INOV FIT 00:28:54 00:46:32 00:33:53 01:49:19

63 144 ÉLEN CRISTINA MELO DA SILVA F 31 F3034 11 INOV FIT 00:29:56 00:50:58 00:29:49 01:50:43

64 201 FARLEY PEREIRA F 48 F4549 7 ILIMITADA 00:33:22 00:44:43 00:33:44 01:51:49

65 190 NOEMIA RICARDO F 42 F4044 15 ANDRÉ VILLARINHO 00:29:23 00:44:03 00:39:06 01:52:32

66 228 LORE MARTINS BUENO F 32 F3034 12 00:27:45 00:46:31 00:38:29 01:52:45

67 147 VITORIA DE ALENCAR SOUZA F 31 F3034 13 TIME 00:22:20 00:48:27 00:42:37 01:53:24

68 180 INAE RISTOW VILELA F 40 F4044 16 RB ACESSORIA 00:36:15 00:47:44 00:30:13 01:54:12

69 207 PATRICIA BARROS ARANTES BICALHO F 47 F4549 8 00:30:06 00:43:15 00:43:14 01:56:35

70 176 ISABELA COSTA MEDEIROS DA SILVEIRA F 39 F3539 16 RB ACESSORIA 00:24:21 00:49:33 00:42:51 01:56:45

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEGORIA
CLASSIF 

CATEGORIA
EQUIPE NATAÇÃO + T1 CICLISMO CORRIDA + T2 TEMPO

1 338 JOÃO CARLOS ALMEIDA M 44 M4044 - ZERO61 00:10:01 00:30:54 00:19:43 01:00:38

2 371 VICENTE SARAIVA JR M 43 M4044 - MF RACING 00:11:03 00:29:54 00:19:51 01:00:48

3 211 LUCA ASCENÇO M 16 M1416 - SANTIAGO ASCENÇO 00:10:07 00:32:39 00:20:59 01:03:45

4 300 GENIVAL LOPES FILHO M 40 M4044 - SANTIAGO ASCENÇO 00:10:56 00:30:03 00:22:57 01:03:56

5 372 GUILHERME BRAZ GONÇALVES M 33 M3034 - 00:11:44 00:33:06 00:19:36 01:04:26

6 303 FILIPE PONS M 40 M4044 1 ZERO61 00:09:58 00:31:13 00:23:37 01:04:48

7 212 MATEUS PEREIRA COSTA M 16 M1416 1 RFTEAM Z4 BIKESTORE 00:12:25 00:32:30 00:20:24 01:05:19

8 271 RODOLFO OLIVEIRA M 37 M3539 1 RD SPORTS 00:13:18 00:31:31 00:21:14 01:06:03

9 284 ROBERTSON BATISTA DE SOUZA M 38 M3539 2 00:13:12 00:31:39 00:22:13 01:07:04

10 332 GUSTAVO MACHADO SALVIANO M 43 M4044 2 ANDRÉ VILLARINHO 00:11:39 00:33:27 00:22:13 01:07:19

11 205 ROGERIO GIOVANNY M 41 M4044 3 ANDRÉ VILLARINHO 00:15:33 00:32:13 00:20:18 01:08:04

12 218 GIOVANNI POPIOLEK SASSE M 18 M1719 1 TIME 00:13:09 00:33:48 00:21:47 01:08:44

13 210 CAUÃ SOUZA DINIZ M M1416 ACADEMIA DINIZ MULTISPORTS 00:11:35 00:35:15 00:21:55 01:08:45

14 225 PEDRO HENRIQUE VILELA MAGALHAES MESQUITA M 26 M2529 1 HSS 00:13:37 00:34:26 00:20:45 01:08:48

15 376 LUCAS DUARTE MACIEL PINHEIRO M 26 M2529 2 00:13:57 00:34:14 00:20:40 01:08:51

16 270 MÁRIO MAGALHÃES NETTO M 36 M3539 3 00:12:54 00:32:03 00:24:13 01:09:10

17 289 MARCELO MIRANDA DE ARAÚJO M 39 M3539 4 ÁPICE 00:13:50 00:33:04 00:22:42 01:09:36

18 309 FABIO TEODORO M 40 M4044 4 ANDRÉ VILLARINHO 00:10:55 00:33:58 00:24:47 01:09:40

19 359 FABIO RODRIGO MACHADO M 42 M4044 5 PS TEAM 00:12:58 00:34:09 00:23:21 01:10:28

20 219 TIAGO OLIVEIRA M 20 M2024 1 ANDRÉ VILLARINHO 00:11:37 00:36:20 00:22:43 01:10:40

21 257 CLAUDIO LUIZ DE OLIVEIRA BARACHO JUNIOR M 33 M3034 1 UNLIMITED 00:12:51 00:35:15 00:22:52 01:10:58

22 243 DECIO AFONSO SILVA M 32 M3034 2 QVLN SPORTS 00:13:45 00:33:10 00:24:28 01:11:23

CLASSIFICAÇÃO GERAL FEMININO

PROVA SPRINT

14ª COPA BRASÍLIA DE TRIATHLON - 4ª ETAPA

PARCEIROS: FEDERAÇÃO DE TRIATLO BRASILIENSE, SPEEDO, FREECORNER, BATALHÃO DE TRÂNSITO PMDF, BATALHÃO DE BUSCA E SALVAMENTO CBMDF, CAPITANIA DOS PORTOS DO DF

CLASSIFICAÇÃO GERAL MASCULINO



23 220 ANDERSON EDUARDO BORGES SANTOS M 20 M2024 2 00:13:22 00:33:29 00:24:44 01:11:35

24 263 GUSTAVO SÉRGIO M 35 M3539 5 SANTIAGO ASCENÇO 00:16:25 00:33:15 00:22:05 01:11:45

25 106 IGOR DIALUCCI M 37 M3539 6 00:13:59 00:35:10 00:23:20 01:12:29

26 305 RODRIGO CESAR SILVA M 40 M4044 6 RD SPORTS 00:13:26 00:34:58 00:24:20 01:12:44

27 354 FLAVIO DE MAURICIO CARRIJO M 49 M4549 1 SANTIAGO ASCENÇO 00:13:40 00:34:20 00:24:49 01:12:49

28 339 RODRIGO CORREA LIMA M 44 M4044 7 00:15:49 00:34:36 00:22:28 01:12:53

29 285 JACQUES AUGUSTO TOKATJIAN JUNIOR M 38 M3539 7 AVULSO 00:13:56 00:33:53 00:25:13 01:13:02

30 353 FABIO TAVARES LOBO M 48 M4549 2 RB ACESSORIA 00:17:06 00:34:37 00:21:54 01:13:37

31 294 WAGNER BRITTO VAZ DE OLIVEIRA M 39 M3539 8 SUPER TIME 00:12:28 00:36:02 00:25:16 01:13:46

32 345 SAULO FERNANDES MANO DE CARVALHO M 46 M4549 3 ACADEMIA DINIZ MULTISPORTS 00:15:25 00:35:01 00:23:45 01:14:11

33 281 ACAUAN DAILOA M 38 M3539 9 RD SPORTS 00:17:08 00:32:47 00:24:21 01:14:16

34 333 BRUNO SECUNDO M 43 M4044 8 TB_SPORTS 00:15:02 00:34:05 00:25:10 01:14:17

35 236 PAULO VITOR BELLO M 31 M3034 3 RD SPORTS 00:15:21 00:34:58 00:24:02 01:14:21

36 347 MARCOS MADEIRA M 46 M4549 4 ANDRÉ VILLARINHO 00:17:12 00:34:41 00:22:36 01:14:29

37 299 ALBERTO JORGE MUNIZ JUNIOR M 39 M3539 10 REDE SOCIA 00:12:46 00:35:46 00:26:02 01:14:34

38 335 IGHOR LA YUNTA M 43 M4044 9 RD SPORTS 00:16:32 00:34:19 00:24:20 01:15:11

39 221 VÍTOR BRANDÃO SILVA M 21 M2024 3 THATY PORTO 00:12:50 00:35:30 00:27:43 01:16:03

40 318 JORGE AUGUSTO CARDOSO OLIVEIRA M 42 M4044 10 THATY PORTO 00:15:39 00:37:24 00:23:42 01:16:45

41 213 IAGO ANTONIO AZEVEDO MALVEIRA M 16 M1416 2 MAXIMA 00:13:47 -------- 01:16:58 01:16:58

42 304 VINICIUS PUGSLEY M 40 M4044 11 SUPER TIME 00:16:43 00:35:02 00:25:39 01:17:24

43 216 ISSAMU CALDEIRA DE MOURA FILHO M 17 M1719 2 CB SPORTS 00:13:48 00:37:06 00:26:32 01:17:26

44 340 CHRISTIANO SAVASTANO NAVES M 45 M4549 5 4XTEAM 00:15:42 00:37:05 00:24:42 01:17:29

45 298 LEANDRO DAIROT FEIL M 39 M3539 11 LEANDRO MACEDO 00:14:28 -------- 01:17:40 01:17:40

46 215 ALEXANDRE NÓBREGA M 16 M1416 3 LEANDRO MACEDO 00:12:36 00:38:19 00:26:49 01:17:44

47 279 ISRAEL WOLF M 38 M3539 12 RD SPORTS 00:18:08 00:33:44 00:25:52 01:17:44

48 222 VICTOR VIEIRA FRANÇA VARGAS M 23 M2024 4 ÁPICE 00:15:59 00:39:12 00:22:43 01:17:54

49 229 ANDRE SANTOS M 28 M2529 3 ESPORTE ALCANCE 00:16:13 00:37:44 00:24:15 01:18:12

50 379 JOSÉ HEITOR PIEDADE M 58 M5559 1 LEANDRO MACEDO 00:13:52 00:37:55 00:26:44 01:18:31

51 217 JENANNES PEDRO E S GUIMARAES M 31 M3034 4 TIME 00:13:14 00:34:40 00:30:59 01:18:53

52 325 CRISTIANO LEAL M 42 M4044 12 RB ACESSORIA 00:18:55 00:36:30 00:23:45 01:19:10

53 373 IGOR DE OLIVEIRA BORGES M 28 M2529 4 00:15:51 00:35:58 00:27:40 01:19:29

54 231 PAULO VICTOR MOURA M 28 M2529 5 ANDRÉ VILLARINHO 00:16:41 00:37:49 00:25:04 01:19:34

55 320 LUIZ OLMANDO DE MELO M 42 M4044 13 SU.A ASSESSORIA 00:22:58 00:35:30 00:21:09 01:19:37

56 380 JOÃO PAULO LACERDA M 36 M3539 13 PS TEAM 00:16:27 00:34:57 00:28:38 01:20:02

57 355 ANDERSON CRISTIANO FARIA SANTOS M 50 M5054 1 00:14:35 00:38:48 00:26:40 01:20:03

58 370 GILBERTO LÚCIO BENEDITO DE AQUINO M 53 M5054 2 00:16:35 00:37:13 00:26:39 01:20:27

59 124 CLOVES PEREIRA DE FARIA FILHO M 40 MTB RFTEAM 00:18:37 00:37:22 00:24:41 01:20:40

60 264 AUGUSTO ABNER CERQUEIRA M 36 M3539 14 MF RACING 00:21:18 00:32:55 00:26:31 01:20:44

61 275 SILVIO RIBEIRO DE MORAES M 38 M3539 15 TRIMATES 00:14:31 00:35:52 00:30:24 01:20:47

62 103 CARLOS ERON SOUSA M 42 M4044 14 OLÍMPICA 00:15:10 00:40:39 00:25:14 01:21:03

63 252 JORDAN SOARES DA SILVA M 33 M3034 5 ÁPICE 00:17:37 00:36:38 00:26:54 01:21:09

64 125 RENATO GONTIJO E SILVA M 40 MTB CBMDFLEAO BIKES 00:17:35 00:38:26 00:25:29 01:21:30

65 123 GUILHERME   SALVIANO BARBOSA M 39 MTB ANDRÉ VILLARINHO 00:15:30 00:40:23 00:25:58 01:21:51

66 126 FERNANDO GERECI DE MELO M 43 MTB GUIA CONDOMINIAL 00:18:29 00:42:02 00:21:26 01:21:57

67 157 JULIANO BATISTA DE SOUSA M 42 M4044 15 00:16:49 00:39:13 00:26:01 01:22:03

68 238 IGOR ITAPÁ DE CARVALHO M 31 M3034 6 ÁPICE 00:14:15 00:39:57 00:27:55 01:22:07

69 240 RENAN ENRIQUE DE AQUINO DA SILVA M 32 M3034 7 ÁPICE 00:15:37 00:40:28 00:26:09 01:22:14

70 329 RAFAEL CEZAR LIMA M 43 M4044 16 HSS 00:16:45 00:36:12 00:29:36 01:22:33

71 272 MARLLON RODRIGUES M 37 M3539 16 MR16 00:22:43 00:36:37 00:23:18 01:22:38

72 128 LUIZ ANTONIO PAZOS MORAES M 51 M5054 3 AVULSO 00:15:53 00:39:39 00:27:11 01:22:43

73 336 DUDA MOREIRA SALLES M 43 M4044 17 ÁPICE 00:16:59 00:37:22 00:28:40 01:23:01

74 226 VALDIVINO DA CRUZ AZEVEDO JÚNIOR M 27 MTB 00:17:31 00:37:15 00:28:16 01:23:02

75 246 RODOLFO BUENO M 32 M3034 8 MAXIMA ASSESSORIA ESPORTIVA 00:17:39 00:39:11 00:26:13 01:23:03

76 301 EDUARDO CONTIJO M 40 M4044 18 RD SPORTS 00:23:05 00:36:29 00:23:29 01:23:03

77 267 CYRO DE CASTRO QUEIROZ M 36 M3539 17 MF RACING 00:18:00 00:36:11 00:29:01 01:23:12

78 247 RONAN SANTOS DA SILVA M 32 M3034 9 ÁPICE 00:16:30 00:41:16 00:25:35 01:23:21

79 378 LEANDRO CAVALCANTE M 42 M4044 19 00:12:26 00:39:29 00:31:30 01:23:25

80 235 SÁVIO HERCILIO M 31 M3034 10 SU.A ASSESSORIA 00:14:40 00:40:22 00:28:25 01:23:27

81 302 MATEUS SIMÕES DE FREITAS M 40 M4044 20 ÁPICE 00:15:46 00:38:31 00:29:16 01:23:33

82 230 VITOR VICENTE DA SILVA M 28 M2529 6 00:16:04 00:40:41 00:27:02 01:23:47

83 260 LEONARDO ANTHONU SOARES M M30/34 TIME 00:17:16 00:40:20 00:26:12 01:23:48

84 312 FREDERICO SANTOS DE AMORIM M 42 M4044 21 TIME 00:18:10 00:39:05 00:26:34 01:23:49

85 244 VINICIUS MIGUEL M 32 M3034 11 NOIS FARAH 00:18:43 00:37:57 00:27:15 01:23:55

86 326 FRANKLIN MORENO M 43 MTB 00:15:45 00:43:13 00:25:04 01:24:02

87 245 ALVARO MATTOS M 36 M3539 18 ANDRÉ VILLARINHO 00:17:29 00:38:41 00:28:15 01:24:25

88 227 VITOR CAMPOS DUARTE M 28 M2529 7 TIME 00:16:18 00:40:02 00:28:36 01:24:56

89 282 VANDER DE RESENDE MENDES M 38 M3539 19 BODY SPORTS 00:19:30 00:38:10 00:27:30 01:25:10

90 241 FELIPE LOPES FRANÇA M 32 M3034 12 LEANDRO MACEDO 00:15:27 00:39:36 00:30:16 01:25:19

91 357 JOLIVAL ANTONIO DA SILVA JUNIOR M 51 M5054 4 3FDOG 00:17:03 00:37:21 00:31:00 01:25:24

92 313 RAIMUNDO DA SILVA SANTOS M 42 M4044 22 MF RACING 00:23:37 00:36:15 00:25:47 01:25:39

93 233 ARTUR FELIPE DE MATOS MOULIE RODRIGUES M 28 M2529 8 RB ACESSORIA 00:23:59 00:37:22 00:24:40 01:26:01

94 280 GUSTAVO HENRIQUE CORDEIRO CAVALCANTI M 44 M4044 23 ÁPICE 00:14:42 00:39:44 00:31:49 01:26:15

95 368 NAYLSON FELLIPE COELHO BARRETO M 34 M3034 13 SUMOTRI 00:19:49 00:40:36 00:26:06 01:26:31

96 224 GABRIEL AUGUSTO GONCALVES SALGADO M 25 M2529 9 RB ACESSORIA 00:21:46 00:40:29 00:25:29 01:27:44

97 261 ANTHONY BARROS LING M 35 M3539 20 PRETO 00:17:33 00:39:36 00:30:49 01:27:58

98 286 GUSTAVO JOÃO SEBBA M 42 M4044 24 THATY PORTO 00:17:14 00:43:06 00:28:08 01:28:28

99 342 ALEXANDRE CRAVELL M 45 M4549 6 00:18:01 00:38:23 00:32:17 01:28:41

100 250 GUILHERME DO VALE ANDRADE M 33 M3034 14 HSS 00:18:27 00:45:32 00:24:54 01:28:53

101 377 ANDREY RANK M 34 M3034 15 HUMBERTO REZENDE 00:17:18 00:35:43 00:36:07 01:29:08

102 324 RUBENS GERALDO DOS ANJOS DIAS M 42 M4044 25 AVULSO 00:21:25 00:39:07 00:29:01 01:29:33

103 122 CRISTYANO MARTINS M 36 MTB AT TREINOS 00:18:52 00:44:55 00:26:02 01:29:49

104 274 R CAVENATTI M 37 M3539 21 ÁPICE 00:23:53 00:39:25 00:26:43 01:30:01

105 306 FRANCISCO DE ASSIS  RODRIGUES JUNIOR M 40 M4044 26 RB ACESSORIA 00:17:55 00:39:59 00:32:40 01:30:34

106 232 FELIPE AUGUSTO FURTADO SANTOS CHAGAS M 28 M2529 10 AVULSO 00:24:10 00:39:10 00:27:24 01:30:44

107 223 GUILHERME MENDES M 24 M2024 5 ANDRÉ VILLARINHO 00:17:57 00:40:58 00:32:00 01:30:55

108 276 LUCIANO FERREIRA DA SILVA M 38 M3539 22 MAXIMA 00:21:57 00:39:52 00:29:06 01:30:55

109 363 JOSE IVAMILSON DE MELO VERCOSA M 60 M6064 1 00:22:53 00:37:58 00:30:27 01:31:18

110 310 CARLOS ALEXANDRE BORGES SILVA M 41 M4044 27 MF RACING 00:19:32 00:40:42 00:31:31 01:31:45

111 349 ROGERIO SACCO M 47 M4549 7 ÁPICE 00:18:31 00:41:41 00:31:56 01:32:08

112 277 MURILO BAILÃO M 38 M3539 23 ILIMITADA 00:19:50 00:43:47 00:29:29 01:33:06

113 374 ARTUR HERMOSO M 36 M3539 24 MF RACING 00:23:52 00:40:22 00:29:23 01:33:37

114 337 RAPHAEL FELIPE BORGES SALES M 33 M3034 16 00:23:48 00:40:48 00:29:02 01:33:38

115 360 HUDSON RAMOS M 54 M5054 5 ANDRÉ VILLARINHO -------- -------- 01:34:00 01:34:00

116 364 AGUIMAR FERREIRA PACHECO M 68 M6569 1 00:15:56 00:41:08 00:36:56 01:34:00

117 287 EDUARDO METELLO OLIVEIRA LIMA M 38 M3539 25 RB ACESSORIA 00:19:25 00:39:05 00:36:10 01:34:40

118 358 MARCIO GABRIEL RIBEIRO M 51 M5054 6 AVULSO 00:20:43 00:42:30 00:32:18 01:35:31

119 334 JORGE OLIVEIRA CORREIA JUNIOR M 43 M4044 28 CB SPORTS 00:23:40 00:41:00 00:30:58 01:35:38

120 248 MURILO CESAR COARACY MUNIZ NETO M 32 M3034 17 SABOYA TREINAMENTO ESPORTIVO 00:22:40 00:43:45 00:29:48 01:36:13

121 597 URI ARAÚJO M 46 M4549 8 SU.A ASSESSORIA 00:32:12 00:40:09 00:25:06 01:37:27



122 317 ALEXANDRE ALVES MACHADO M 57 M5559 2 ÁPICE 00:25:15 00:43:12 00:30:33 01:39:00

123 234 LELIO ALEIXO ARAUJO SOARES M 29 M2529 11 MAXIMA ASSESSORIA 00:20:57 00:42:00 00:37:03 01:40:00

124 316 BRUNO TAVARES BASSETO M 42 M4044 29 ERIC CESAR 00:19:34 00:49:52 00:31:10 01:40:36

125 315 ANDERSON PADOVANI ROCHA M 42 M4044 30 00:17:50 00:42:11 00:40:52 01:40:53

126 242 DANIEL FIGUEIREDO M 35 M3539 26 RB ACESSORIA 00:20:14 00:44:32 00:36:10 01:40:56

127 266 FELIPE GUSTAVO MESQUITA COURINOS LIMA M 35 M3539 27 INOV FIT 00:30:15 00:40:25 00:31:14 01:41:54

128 346 ELTON STECCA M 46 M4549 9 ANDRÉ VILLARINHO 00:18:25 00:46:30 00:37:12 01:42:07

129 367 NATANAEL FÉLIX BARRETO JUNIOR M 29 M2529 12 PRETTO 00:22:49 00:48:13 00:31:21 01:42:23

130 369 RICARDO MARCHETTI M 46 M4549 10 MF RACING 00:20:04 00:46:36 00:36:48 01:43:28

131 314 JOSE ANTONIO PEIXOTO DE PAIVA JUNIOR M 42 M4044 31 00:16:55 00:45:41 00:44:04 01:46:40

132 119 LUCAS ANTONIO AVELAR CARVALHO M 22 MTB VL SPORTS 00:24:06 00:51:01 00:31:56 01:47:03

133 107 RONILSON DE OLIVEIRA M 38 M3539 28 00:29:20 00:43:45 00:34:15 01:47:20

134 362 WESLEY SILVA DOS ANJOS M 60 M6064 2 00:20:32 00:50:53 00:36:55 01:48:20

135 343 CESAR PALUMBO FERNANDES M 45 M4549 11 RB ACESSORIA 00:30:16 00:46:55 00:34:05 01:51:16

136 366 LEANDRO LUIZ GOES BICALHO M 43 M4044 32 00:35:05 00:43:06 00:43:25 02:01:36

137 348 RODRIGO MICHEL DE MORAES M 46 M4549 12 ANDRÉ VILLARINHO 00:23:09 00:55:33 00:50:56 02:09:38

138 365 JULIO DE SIQUEIRA ABADIA M 81 M7099 1 00:26:44 00:57:11 00:53:24 02:17:19

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG EQUIPE NATAÇÃO + T1 CICLISMO CORRIDA + T2 TEMPO 
1 130 TAMYE ROSA FAGUNDES F 16 F1416 PREFEITURA DE SAO JOSE DOS CAMPOS LVTRI 00:13:57 00:38:48 00:27:27 01:20:12

2 131 RAYANE CUNHA ALVES F 16 F1416 FARNEZI ASSESSORIA 00:16:15 00:39:19 00:30:29 01:26:03

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG EQUIPE NATAÇÃO + T1 CICLISMO CORRIDA + T2 TEMPO 

1 132 MANUELA RAUPP F 17 F1719 LEANDRO MACEDO 00:17:22 00:38:46 00:24:21 01:20:29

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG EQUIPE NATAÇÃO + T1 CICLISMO CORRIDA + T2 TEMPO 

1 133 LETICIA PEREIRA CAMPOS F 21 F2024 HSS 00:15:08 00:39:18 00:30:20 01:24:46

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG EQUIPE NATAÇÃO + T1 CICLISMO CORRIDA + T2 TEMPO 
1 134 ALEXANDRA VIÉGAS LEONTSINIS F 25 F2529 00:14:07 00:38:09 00:27:42 01:19:58

2 135 GABRIELLA DE CASTRO PIRES F 26 F2529 PEAKS 00:14:36 00:38:46 00:26:37 01:19:59

3 138 DANNYELLA CRYSTHINA BATISTA GUIMARÃES F 28 F2529 SANTIAGO ASCENÇO 00:21:42 00:35:42 00:24:20 01:21:44

4 141 GABRIELA VARGAS F 29 F2529 RD SPORTS 00:19:28 00:39:29 00:30:08 01:29:05

5 150 FERNANDA TERRA DE CASTRO FERREIRA F 29 F2529 RD SPORTS 00:24:16 00:40:52 00:31:43 01:36:51

6 140 JULLIANA BARAÚNA F 28 F2529 INOV FIT 00:20:29 00:50:45 00:33:11 01:44:25

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG EQUIPE NATAÇÃO + T1 CICLISMO CORRIDA + T2 TEMPO 
1 156 DANDARA BRAGA SANTANA F 34 F3034 HSS 00:14:01 00:38:39 00:28:27 01:21:07

2 152 ANA PAULA DAMMY DOS SANTOS F 33 F3034 ZERO61 00:18:07 00:40:15 00:23:20 01:21:42

3 153 VANESSA NOVAIS F 34 F3034 ANDRÉ VILLARINHO 00:16:03 00:38:40 00:27:14 01:21:57

4 173 MARCELA CARVALHO LANER F 34 F3034 THATY PORTO 00:16:59 00:40:22 00:26:50 01:24:11

5 143 BÁRBARA TORRES RODRIGUES F 31 F3034 ZERO61 00:18:42 00:40:09 00:31:12 01:30:03

6 149 JAMILA GUIMARÃES SANTOS F 32 F3034 TIME 00:14:52 00:43:07 00:33:41 01:31:40

7 146 JHENNYFER LAUREN LUIZ DE SOUZA F 31 F3034 THATY PORTO 00:19:35 00:41:36 00:30:30 01:31:41

8 148 THAIANY DO CARMO TOVAR F 32 F3034 SU.A ASSESSORIA 00:18:55 00:50:11 00:32:18 01:41:24

9 151 FERNANDA PORTO DOCA F 33 F3034 FARNEZI ASSESSORIA 00:19:13 00:51:18 00:34:51 01:45:22

10 142 MANUELA ACIOLI DE FIGUEIREDO F 30 F3034 ZERO61 00:25:10 00:47:36 00:34:11 01:46:57

11 144 ÉLEN CRISTINA MELO DA SILVA F 31 F3034 INOV FIT 00:29:56 00:50:58 00:29:49 01:50:43

12 228 LORE MARTINS BUENO F 32 F3034 00:27:45 00:46:31 00:38:29 01:52:45

13 147 VITORIA DE ALENCAR SOUZA F 31 F3034 TIME 00:22:20 00:48:27 00:42:37 01:53:24

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG EQUIPE NATAÇÃO + T1 CICLISMO CORRIDA + T2 TEMPO 
1 104 PRISCILLA DUTRA F 36 F3539 TIME 00:14:54 00:37:45 00:25:11 01:17:50

2 169 KELLE MARCONDES BONDEZAN F 37 F3539 BODY SPORTS 00:14:05 00:36:29 00:27:40 01:18:14

3 171 NUBIA PELLICANO F 38 F3539 ÁPICE 00:16:20 00:37:00 00:25:02 01:18:22

4 177 GUZA REZÊ DE AQUINO SILVA F 39 F3539 LEANDRO MACEDO 00:17:05 00:37:12 00:24:25 01:18:42

5 163 MARCELLA CORDEIRO ORÇAI F 36 F3539 SANTIAGO ASCENÇO 00:19:26 00:36:31 00:27:08 01:23:05

6 167 LUDYMILA MAHNIC F 37 F3539 RD SPORTS 00:18:44 00:39:26 00:26:23 01:24:33

7 175 LARISSA ALVES F 39 F3539 RD SPORTS 00:18:50 00:37:37 00:29:16 01:25:43

8 165 FERNANDA AGUIAR BARBOSA F 37 F3539 00:16:11 00:39:22 00:31:11 01:26:44

9 170 MARCELA WIDMER TORRES GONÇALVES F 37 F3539 THATY PORTO 00:18:46 00:40:09 00:29:28 01:28:23

10 174 GISELLE DE OLIVEIRA COUTINHO F 39 F3539 ÁPICE 00:18:31 00:42:57 00:30:50 01:32:18

11 161 ANA CAROLINE DA SILVA RYBA F 36 F3539 RB ACESSORIA 00:22:22 00:49:46 00:31:36 01:43:44

12 166 THAIS GOMES MARCASINO F 37 F3539 ANDRÉ VILLARINHO 00:24:19 00:47:36 00:34:47 01:46:42

13 168 JUSSARA OLIVEIRA F 37 F3539 ZERO61 00:29:37 00:45:21 00:32:02 01:47:00

14 162 CAROLINA LOBO GOMES F 36 F3539 TIME 00:19:57 00:52:32 00:36:25 01:48:54

15 159 LAISA DAIAN ARAÚJO DA SILVA BALBERDE MATOS F 35 F3539 INOV FIT 00:28:54 00:46:32 00:33:53 01:49:19

16 176 ISABELA COSTA MEDEIROS DA SILVEIRA F 39 F3539 RB ACESSORIA 00:24:21 00:49:33 00:42:51 01:56:45

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG EQUIPE NATAÇÃO + T1 CICLISMO CORRIDA + T2 TEMPO 
1 185 PRISCILA DAMASCENO F 41 F4044 ÁPICE 00:16:54 00:36:53 00:25:03 01:18:50

2 194 VANESSA BASILE SALOMAO F 43 F4044 APTIDAO  APTIGIRLS 00:15:35 00:38:17 00:26:33 01:20:25

3 179 SANDRA TINA F 40 F4044 RD SPORTS 00:17:54 00:37:22 00:26:47 01:22:03

4 197 CRISTIANE GUIMARÃES F 44 F4044 TIME 00:19:24 00:39:00 00:28:51 01:27:15

5 182 MARIANA DE BRITO SEIXAS NEVES F 40 F4044 TIME 00:17:45 00:40:22 00:29:12 01:27:19

6 196 DANIELA RODRIGUES F 44 F4044 SANTIAGO ASCENÇO 00:17:38 00:41:43 00:29:14 01:28:35

7 183 CARLA DE BEM MONTEIRO F 41 F4044 SANTIAGO ASCENÇO 00:19:19 00:36:36 00:32:53 01:28:48

8 265 KATIA CRASTECHINI DE PADUA FLEURY F 44 F4044 ANDRÉ VILLARINHO 00:18:40 00:41:33 00:29:25 01:29:38

9 187 FABIANA DOS SANTOS BRAGA F 42 F4044 TIME 00:18:41 00:40:58 00:30:18 01:29:57

10 186 HELEN VIEIRA F 41 F4044 ANDRÉ VILLARINHO 00:22:36 00:40:38 00:27:21 01:30:35

11 193 NANDI MAIALA PRESTES SIMON GARCIA F 43 F4044 RB ACESSORIA 00:19:52 00:41:21 00:30:45 01:31:58

12 181 ALESSANDRA NINA F 40 F4044 ÁPICE 00:16:30 00:42:05 00:35:29 01:34:04

13 191 ALESSANDRA TAVEIRA F 43 F4044 ESPORTE ALCANCE 00:20:13 00:42:43 00:33:45 01:36:41

14 189 ANDREIA HELENA DE ALMEIDA F 42 F4044 VITOR CAMARGO 00:22:32 00:45:37 00:30:58 01:39:07

15 190 NOEMIA RICARDO F 42 F4044 ANDRÉ VILLARINHO 00:29:23 00:44:03 00:39:06 01:52:32

16 180 INAE RISTOW VILELA F 40 F4044 RB ACESSORIA 00:36:15 00:47:44 00:30:13 01:54:12

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG EQUIPE NATAÇÃO + T1 CICLISMO CORRIDA + T2 TEMPO 
1 200 ANDREIA LEGRAMANTE F 48 F4549 RD SPORTS 00:16:27 00:35:14 00:27:17 01:18:58

2 202 NIRIT GONTOW F 49 F4549 TIME 00:18:57 00:37:05 00:29:56 01:25:58

3 198 SOLANGE MARIA DE CARVALHO OLIVEIRA F 46 F4549 AVULSO 00:15:40 00:43:46 00:28:03 01:27:29

4 178 JUCINEA DAS MERCES N BELTRAO F 46 F4549 SUPER TIME 00:18:26 00:43:20 00:26:38 01:28:24

5 203 KARINE VIEIRA CARRIJO F 49 F4549 SANTIAGO ASCENÇO 00:21:25 00:42:52 00:31:11 01:35:28

6 199 MARIÂNGELA BERMUDEZ BORGES FLEURY F 47 F4549 ILIMITADA 00:25:58 00:45:15 00:31:54 01:43:07

7 201 FARLEY PEREIRA F 48 F4549 ILIMITADA 00:33:22 00:44:43 00:33:44 01:51:49

8 207 PATRICIA BARROS ARANTES BICALHO F 47 F4549 00:30:06 00:43:15 00:43:14 01:56:35

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG EQUIPE NATAÇÃO + T1 CICLISMO CORRIDA + T2 TEMPO 
1 204 VANESSA RAUPP F 51 F5054 LEANDRO MACEDO 00:18:01 00:38:43 00:28:45 01:25:29

2 206 BEATRIZ HELENA CALDEIRA DA SILVA F 54 F5054 AVULSO 00:17:50 00:45:05 00:26:22 01:29:17

FEM 25/29

FEM 30/34

FEM 35/39

FEM 40/44

FEM 45/49

FEM 50/54

CLASSIFICAÇÃO POR CATEGORIAS 

FEM 14/16

FEM 17/19

FEM 20/24



COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG EQUIPE NATAÇÃO + T1 CICLISMO CORRIDA + T2 TEMPO 
Coloc. Num. Atleta Sx. Idd. Faixa Equipe Natação Ciclismo Corrida Tempo

1 212 MATEUS PEREIRA COSTA M 16 M1416 RFTEAM Z4 BIKESTORE 00:12:25 00:32:30 00:20:24 01:05:19

2 210 CAUÃ SOUZA DINIZ M M1416 ACADEMIA DINIZ MULTISPORTS 00:11:35 00:35:15 00:21:55 01:08:45

3 213 IAGO ANTONIO AZEVEDO MALVEIRA M 16 M1416 MAXIMA 00:13:47 -------- 01:16:58 01:16:58

4 215 ALEXANDRE NÓBREGA M 16 M1416 LEANDRO MACEDO 00:12:36 00:38:19 00:26:49 01:17:44

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG EQUIPE NATAÇÃO + T1 CICLISMO CORRIDA + T2 TEMPO 
1 218 GIOVANNI POPIOLEK SASSE M 18 M1719 TIME 00:13:09 00:33:48 00:21:47 01:08:44

2 216 ISSAMU CALDEIRA DE MOURA FILHO M 17 M1719 CB SPORTS 00:13:48 00:37:06 00:26:32 01:17:26

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG EQUIPE NATAÇÃO + T1 CICLISMO CORRIDA + T2 TEMPO 
1 219 TIAGO OLIVEIRA M 20 M2024 ANDRÉ VILLARINHO 00:11:37 00:36:20 00:22:43 01:10:40

2 220 ANDERSON EDUARDO BORGES SANTOS M 20 M2024 00:13:22 00:33:29 00:24:44 01:11:35

3 221 VÍTOR BRANDÃO SILVA M 21 M2024 THATY PORTO 00:12:50 00:35:30 00:27:43 01:16:03

4 222 VICTOR VIEIRA FRANÇA VARGAS M 23 M2024 ÁPICE 00:15:59 00:39:12 00:22:43 01:17:54

5 223 GUILHERME MENDES M 24 M2024 ANDRÉ VILLARINHO 00:17:57 00:40:58 00:32:00 01:30:55

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG EQUIPE NATAÇÃO + T1 CICLISMO CORRIDA + T2 TEMPO 
1 225 PEDRO HENRIQUE VILELA MAGALHAES MESQUITA M 26 M2529 HSS 00:13:37 00:34:26 00:20:45 01:08:48

2 376 LUCAS DUARTE MACIEL PINHEIRO M 26 M2529 00:13:57 00:34:14 00:20:40 01:08:51

3 229 ANDRE SANTOS M 28 M2529 ESPORTE ALCANCE 00:16:13 00:37:44 00:24:15 01:18:12

4 373 IGOR DE OLIVEIRA BORGES M 28 M2529 00:15:51 00:35:58 00:27:40 01:19:29

5 231 PAULO VICTOR MOURA M 28 M2529 ANDRÉ VILLARINHO 00:16:41 00:37:49 00:25:04 01:19:34

6 230 VITOR VICENTE DA SILVA M 28 M2529 AVULSO 00:16:04 00:40:41 00:27:02 01:23:47

7 227 VITOR CAMPOS DUARTE M 28 M2529 TIME 00:16:18 00:40:02 00:28:36 01:24:56

8 233 ARTUR FELIPE DE MATOS MOULIE RODRIGUES M 28 M2529 RB ACESSORIA 00:23:59 00:37:22 00:24:40 01:26:01

9 224 GABRIEL AUGUSTO GONCALVES SALGADO M 25 M2529 RB ACESSORIA 00:21:46 00:40:29 00:25:29 01:27:44

10 232 FELIPE AUGUSTO FURTADO SANTOS CHAGAS M 28 M2529 AVULSO 00:24:10 00:39:10 00:27:24 01:30:44

11 234 LELIO ALEIXO ARAUJO SOARES M 29 M2529 MAXIMA ASSESSORIA 00:20:57 00:42:00 00:37:03 01:40:00

12 367 NATANAEL FÉLIX BARRETO JUNIOR M 29 M2529 PRETTO 00:22:49 00:48:13 00:31:21 01:42:23

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG EQUIPE NATAÇÃO + T1 CICLISMO CORRIDA + T2 TEMPO 
1 257 CLAUDIO LUIZ DE OLIVEIRA BARACHO JUNIOR M 33 M3034 UNLIMITED 00:12:51 00:35:15 00:22:52 01:10:58

2 243 DECIO AFONSO SILVA M 32 M3034 QVLN SPORTS 00:13:45 00:33:10 00:24:28 01:11:23

3 236 PAULO VITOR BELLO M 31 M3034 RD SPORTS 00:15:21 00:34:58 00:24:02 01:14:21

4 217 JENANNES PEDRO E S GUIMARAES M 31 M3034 TIME 00:13:14 00:34:40 00:30:59 01:18:53

5 252 JORDAN SOARES DA SILVA M 33 M3034 ÁPICE 00:17:37 00:36:38 00:26:54 01:21:09

6 238 IGOR ITAPÁ DE CARVALHO M 31 M3034 ÁPICE 00:14:15 00:39:57 00:27:55 01:22:07

7 240 RENAN ENRIQUE DE AQUINO DA SILVA M 32 M3034 ÁPICE 00:15:37 00:40:28 00:26:09 01:22:14

8 246 RODOLFO BUENO M 32 M3034 MAXIMA ASSESSORIA ESPORTIVA 00:17:39 00:39:11 00:26:13 01:23:03

9 247 RONAN SANTOS DA SILVA M 32 M3034 ÁPICE 00:16:30 00:41:16 00:25:35 01:23:21

10 235 SÁVIO HERCILIO M 31 M3034 SU.A ASSESSORIA 00:14:40 00:40:22 00:28:25 01:23:27

11 260 LEONARDO ANTHONU SOARES M M30/34 TIME 00:17:16 00:40:20 00:26:12 01:23:48

12 244 VINICIUS MIGUEL M 32 M3034 NOIS FARAH 00:18:43 00:37:57 00:27:15 01:23:55

13 241 FELIPE LOPES FRANÇA M 32 M3034 LEANDRO MACEDO 00:15:27 00:39:36 00:30:16 01:25:19

14 368 NAYLSON FELLIPE COELHO BARRETO M 34 M3034 SUMOTRI 00:19:49 00:40:36 00:26:06 01:26:31

15 250 GUILHERME DO VALE ANDRADE M 33 M3034 HSS 00:18:27 00:45:32 00:24:54 01:28:53

16 377 ANDREY RANK M 34 M3034 HUMBERTO REZENDE 00:17:18 00:35:43 00:36:07 01:29:08

17 337 RAPHAEL FELIPE BORGES SALES M 33 M3034 00:23:48 00:40:48 00:29:02 01:33:38

18 248 MURILO CESAR COARACY MUNIZ NETO M 32 M3034 SABOYA TREINAMENTO ESPORTIVO 00:22:40 00:43:45 00:29:48 01:36:13

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG EQUIPE NATAÇÃO + T1 CICLISMO CORRIDA + T2 TEMPO 
1 271 RODOLFO OLIVEIRA M 37 M3539 RD SPORTS 00:13:18 00:31:31 00:21:14 01:06:03

2 284 ROBERTSON BATISTA DE SOUZA M 38 M3539 00:13:12 00:31:39 00:22:13 01:07:04

3 270 MÁRIO MAGALHÃES NETTO M 36 M3539 00:12:54 00:32:03 00:24:13 01:09:10

4 289 MARCELO MIRANDA DE ARAÚJO M 39 M3539 ÁPICE 00:13:50 00:33:04 00:22:42 01:09:36

5 263 GUSTAVO SÉRGIO M 35 M3539 SANTIAGO ASCENÇO 00:16:25 00:33:15 00:22:05 01:11:45

6 106 IGOR DIALUCCI M 37 M3539 00:13:59 00:35:10 00:23:20 01:12:29

7 285 JACQUES AUGUSTO TOKATJIAN JUNIOR M 38 M3539 AVULSO 00:13:56 00:33:53 00:25:13 01:13:02

8 294 WAGNER BRITTO VAZ DE OLIVEIRA M 39 M3539 SUPER TIME 00:12:28 00:36:02 00:25:16 01:13:46

9 281 ACAUAN DAILOA M 38 M3539 RD SPORTS 00:17:08 00:32:47 00:24:21 01:14:16

10 299 ALBERTO JORGE MUNIZ JUNIOR M 39 M3539 REDE SOCIA 00:12:46 00:35:46 00:26:02 01:14:34

11 298 LEANDRO DAIROT FEIL M 39 M3539 LEANDRO MACEDO 00:14:28 -------- 01:17:40 01:17:40

12 279 ISRAEL WOLF M 38 M3539 RD SPORTS 00:18:08 00:33:44 00:25:52 01:17:44

13 380 JOÃO PAULO LACERDA M 36 M3539 PS TEAM 00:16:27 00:34:57 00:28:38 01:20:02

14 264 AUGUSTO ABNER CERQUEIRA M 36 M3539 MF RACING 00:21:18 00:32:55 00:26:31 01:20:44

15 275 SILVIO RIBEIRO DE MORAES M 38 M3539 TRIMATES 00:14:31 00:35:52 00:30:24 01:20:47

16 272 MARLLON RODRIGUES M 37 M3539 MR16 00:22:43 00:36:37 00:23:18 01:22:38

17 267 CYRO DE CASTRO QUEIROZ M 36 M3539 MF RACING 00:18:00 00:36:11 00:29:01 01:23:12

18 245 ALVARO MATTOS M 36 M3539 ANDRÉ VILLARINHO 00:17:29 00:38:41 00:28:15 01:24:25

19 282 VANDER DE RESENDE MENDES M 38 M3539 BODY SPORTS 00:19:30 00:38:10 00:27:30 01:25:10

20 261 ANTHONY BARROS LING M 35 M3539 PRETO 00:17:33 00:39:36 00:30:49 01:27:58

21 274 R CAVENATTI M 37 M3539 ÁPICE 00:23:53 00:39:25 00:26:43 01:30:01

22 276 LUCIANO FERREIRA DA SILVA M 38 M3539 MAXIMA 00:21:57 00:39:52 00:29:06 01:30:55

23 277 MURILO BAILÃO M 38 M3539 ILIMITADA 00:19:50 00:43:47 00:29:29 01:33:06

24 374 ARTUR HERMOSO M 36 M3539 MF RACING 00:23:52 00:40:22 00:29:23 01:33:37

25 287 EDUARDO METELLO OLIVEIRA LIMA M 38 M3539 RB ACESSORIA 00:19:25 00:39:05 00:36:10 01:34:40

26 242 DANIEL FIGUEIREDO M 35 M3539 RB ACESSORIA 00:20:14 00:44:32 00:36:10 01:40:56

27 266 FELIPE GUSTAVO MESQUITA COURINOS LIMA M 35 M3539 INOV FIT 00:30:15 00:40:25 00:31:14 01:41:54

28 107 RONILSON DE OLIVEIRA M 38 M3539 00:29:20 00:43:45 00:34:15 01:47:20

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG EQUIPE NATAÇÃO + T1 CICLISMO CORRIDA + T2 TEMPO 
1 303 FILIPE PONS M 40 M4044 ZERO61 00:09:58 00:31:13 00:23:37 01:04:48

2 332 GUSTAVO MACHADO SALVIANO M 43 M4044 ANDRÉ VILLARINHO 00:11:39 00:33:27 00:22:13 01:07:19

3 205 ROGERIO GIOVANNY M 41 M4044 ANDRÉ VILLARINHO 00:15:33 00:32:13 00:20:18 01:08:04

4 309 FABIO TEODORO M 40 M4044 ANDRÉ VILLARINHO 00:10:55 00:33:58 00:24:47 01:09:40

5 359 FABIO RODRIGO MACHADO M 42 M4044 PS TEAM 00:12:58 00:34:09 00:23:21 01:10:28

6 305 RODRIGO CESAR SILVA M 40 M4044 RD SPORTS 00:13:26 00:34:58 00:24:20 01:12:44

7 339 RODRIGO CORREA LIMA M 44 M4044 00:15:49 00:34:36 00:22:28 01:12:53

8 333 BRUNO SECUNDO M 43 M4044 TB_SPORTS 00:15:02 00:34:05 00:25:10 01:14:17

9 335 IGHOR LA YUNTA M 43 M4044 RD SPORTS 00:16:32 00:34:19 00:24:20 01:15:11

10 318 JORGE AUGUSTO CARDOSO OLIVEIRA M 42 M4044 THATY PORTO 00:15:39 00:37:24 00:23:42 01:16:45

11 304 VINICIUS PUGSLEY M 40 M4044 SUPER TIME 00:16:43 00:35:02 00:25:39 01:17:24

12 325 CRISTIANO LEAL M 42 M4044 RB ACESSORIA 00:18:55 00:36:30 00:23:45 01:19:10

13 320 LUIZ OLMANDO DE MELO M 42 M4044 SU.A ASSESSORIA 00:22:58 00:35:30 00:21:09 01:19:37

14 103 CARLOS ERON SOUSA M 42 M4044 OLÍMPICA 00:15:10 00:40:39 00:25:14 01:21:03

15 157 JULIANO BATISTA DE SOUSA M 42 M4044 00:16:49 00:39:13 00:26:01 01:22:03

16 329 RAFAEL CEZAR LIMA M 43 M4044 HSS 00:16:45 00:36:12 00:29:36 01:22:33

17 336 DUDA MOREIRA SALLES M 43 M4044 ÁPICE 00:16:59 00:37:22 00:28:40 01:23:01

18 301 EDUARDO CONTIJO M 40 M4044 RD SPORTS 00:23:05 00:36:29 00:23:29 01:23:03

19 378 LEANDRO CAVALCANTE M 42 M4044 00:12:26 00:39:29 00:31:30 01:23:25

20 302 MATEUS SIMÕES DE FREITAS M 40 M4044 ÁPICE 00:15:46 00:38:31 00:29:16 01:23:33

MASC 40/44

MASC 14/16

MASC 17/19

MASC 20/24

MASC 25/29

MASC 30/34

MASC 35/39



21 312 FREDERICO SANTOS DE AMORIM M 42 M4044 TIME 00:18:10 00:39:05 00:26:34 01:23:49

22 313 RAIMUNDO DA SILVA SANTOS M 42 M4044 MF RACING 00:23:37 00:36:15 00:25:47 01:25:39

23 280 GUSTAVO HENRIQUE CORDEIRO CAVALCANTI M 44 M4044 ÁPICE 00:14:42 00:39:44 00:31:49 01:26:15

24 286 GUSTAVO JOÃO SEBBA M 42 M4044 THATY PORTO 00:17:14 00:43:06 00:28:08 01:28:28

25 324 RUBENS GERALDO DOS ANJOS DIAS M 42 M4044 AVULSO 00:21:25 00:39:07 00:29:01 01:29:33

26 306 FRANCISCO DE ASSIS  RODRIGUES JUNIOR M 40 M4044 RB ACESSORIA 00:17:55 00:39:59 00:32:40 01:30:34

27 310 CARLOS ALEXANDRE BORGES SILVA M 41 M4044 MF RACING 00:19:32 00:40:42 00:31:31 01:31:45

28 334 JORGE OLIVEIRA CORREIA JUNIOR M 43 M4044 CB SPORTS 00:23:40 00:41:00 00:30:58 01:35:38

29 316 BRUNO TAVARES BASSETO M 42 M4044 ERIC CESAR 00:19:34 00:49:52 00:31:10 01:40:36

30 315 ANDERSON PADOVANI ROCHA M 42 M4044 00:17:50 00:42:11 00:40:52 01:40:53

31 314 JOSE ANTONIO PEIXOTO DE PAIVA JUNIOR M 42 M4044 00:16:55 00:45:41 00:44:04 01:46:40

32 366 LEANDRO LUIZ GOES BICALHO M 43 M4044 00:35:05 00:43:06 00:43:25 02:01:36

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG EQUIPE NATAÇÃO + T1 CICLISMO CORRIDA + T2 TEMPO 
1 354 FLAVIO DE MAURICIO CARRIJO M 49 M4549 SANTIAGO ASCENÇO 00:13:40 00:34:20 00:24:49 01:12:49

2 353 FABIO TAVARES LOBO M 48 M4549 RB ACESSORIA 00:17:06 00:34:37 00:21:54 01:13:37

3 345 SAULO FERNANDES MANO DE CARVALHO M 46 M4549 ACADEMIA DINIZ MULTISPORTS 00:15:25 00:35:01 00:23:45 01:14:11

4 347 MARCOS MADEIRA M 46 M4549 ANDRÉ VILLARINHO 00:17:12 00:34:41 00:22:36 01:14:29

5 340 CHRISTIANO SAVASTANO NAVES M 45 M4549 4XTEAM 00:15:42 00:37:05 00:24:42 01:17:29

6 342 ALEXANDRE CRAVELL M 45 M4549 00:18:01 00:38:23 00:32:17 01:28:41

7 349 ROGERIO SACCO M 47 M4549 ÁPICE 00:18:31 00:41:41 00:31:56 01:32:08

8 597 URI ARAÚJO M 46 M4549 SU.A ASSESSORIA 00:32:12 00:40:09 00:25:06 01:37:27

9 346 ELTON STECCA M 46 M4549 ANDRÉ VILLARINHO 00:18:25 00:46:30 00:37:12 01:42:07

10 369 RICARDO MARCHETTI M 46 M4549 MF RACING 00:20:04 00:46:36 00:36:48 01:43:28

11 343 CESAR PALUMBO FERNANDES M 45 M4549 RB ACESSORIA 00:30:16 00:46:55 00:34:05 01:51:16

12 348 RODRIGO MICHEL DE MORAES M 46 M4549 ANDRÉ VILLARINHO 00:23:09 00:55:33 00:50:56 02:09:38

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG EQUIPE NATAÇÃO + T1 CICLISMO CORRIDA + T2 TEMPO 
1 355 ANDERSON CRISTIANO FARIA SANTOS M 50 M5054 00:14:35 00:38:48 00:26:40 01:20:03

2 370 GILBERTO LÚCIO BENEDITO DE AQUINO M 53 M5054 00:16:35 00:37:13 00:26:39 01:20:27

3 128 LUIZ ANTONIO PAZOS MORAES M 51 M5054 AVULSO 00:15:53 00:39:39 00:27:11 01:22:43

4 357 JOLIVAL ANTONIO DA SILVA JUNIOR M 51 M5054 3FDOG 00:17:03 00:37:21 00:31:00 01:25:24

5 360 HUDSON RAMOS M 54 M5054 ANDRÉ VILLARINHO -------- -------- 01:34:00 01:34:00

6 358 MARCIO GABRIEL RIBEIRO M 51 M5054 AVULSO 00:20:43 00:42:30 00:32:18 01:35:31

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG EQUIPE NATAÇÃO + T1 CICLISMO CORRIDA + T2 TEMPO 
1 379 JOSÉ HEITOR PIEDADE M 58 M5559 LEANDRO MACEDO 00:13:52 00:37:55 00:26:44 01:18:31

2 317 ALEXANDRE ALVES MACHADO M 57 M5559 ÁPICE 00:25:15 00:43:12 00:30:33 01:39:00

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG EQUIPE NATAÇÃO + T1 CICLISMO CORRIDA + T2 TEMPO 
1 363 JOSE IVAMILSON DE MELO VERCOSA M 60 M6064 00:22:53 00:37:58 00:30:27 01:31:18

2 362 WESLEY SILVA DOS ANJOS M 60 M6064 00:20:32 00:50:53 00:36:55 01:48:20

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG EQUIPE NATAÇÃO + T1 CICLISMO CORRIDA + T2 TEMPO 

1 364 AGUIMAR FERREIRA PACHECO M 68 M6569 00:15:56 00:41:08 00:36:56 01:34:00

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG EQUIPE NATAÇÃO + T1 CICLISMO CORRIDA + T2 TEMPO 

1 365 JULIO DE SIQUEIRA ABADIA M 81 M7099 00:26:44 00:57:11 00:53:24 02:17:19

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG EQUIPE NATAÇÃO + T1 CICLISMO CORRIDA + T2 TEMPO 

1 124 CLOVES PEREIRA DE FARIA FILHO M 40 MTB RFTEAM 00:18:37 00:37:22 00:24:41 01:20:40

2 125 RENATO GONTIJO E SILVA M 40 MTB CBMDFLEAO BIKES 00:17:35 00:38:26 00:25:29 01:21:30

3 123 GUILHERME   SALVIANO BARBOSA M 39 MTB ANDRÉ VILLARINHO 00:15:30 00:40:23 00:25:58 01:21:51

4 126 FERNANDO GERECI DE MELO M 43 MTB GUIA CONDOMINIAL 00:18:29 00:42:02 00:21:26 01:21:57

5 226 VALDIVINO DA CRUZ AZEVEDO JÚNIOR M 27 MTB 00:17:31 00:37:15 00:28:16 01:23:02

6 326 FRANKLIN MORENO M 43 MTB 00:15:45 00:43:13 00:25:04 01:24:02

7 122 CRISTYANO MARTINS M 36 MTB AT TREINOS 00:18:52 00:44:55 00:26:02 01:29:49

8 119 LUCAS ANTONIO AVELAR CARVALHO M 22 MTB VL SPORTS 00:24:06 00:51:01 00:31:56 01:47:03

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEGORIA
CLASSIF 

CATEGORIA
EQUIPE NATAÇÃO + T1 CICLISMO CORRIDA + T2 TEMPO

1 735 THIAGO GONÇALVES M 34 M3034 - 00:21:23 01:01:33 00:38:22 02:01:18

2 592 LEONARDO SCHWINDT M 45 M4549 - MACIEL SPORTES 00:22:02 01:00:48 00:39:27 02:02:17

3 703 RENATO DANTAS DE LUCAS M 47 M4549 - 00:21:54 01:03:34 00:38:05 02:03:33

4 445 THIAGO GOMIDE MOREIRA M 20 M1824 - 00:20:10 01:02:43 00:40:53 02:03:46

5 477 LUCAS DA SILVEIRA PRETTO M 29 M2529 - 00:22:01 01:00:59 00:41:21 02:04:21

6 552 SEBASTIÃO MONTEIRO JUNIOR M 39 M3539 1 ANDRÉ VILLARINHO 00:23:24 01:02:05 00:40:28 02:05:57

7 486 GIL CASTELLO BRANCO M 35 M3539 2 CB SPORTS 00:23:47 01:01:47 00:41:32 02:07:06

8 739 DIEGO OLIVEIRA E SILVA M 38 M3539 3 00:23:25 01:02:07 00:41:43 02:07:15

9 540 ITALO OLIVEIRA CASTRO M 38 M3539 4 AVULSO 00:25:09 01:01:19 00:41:42 02:08:10

10 557 CASSIO EDUARDO ROCHA MARTINS M 40 M4044 1 MF RACING 00:24:47 01:01:53 00:41:34 02:08:14

11 565 BRUNO NÓBREGA M 41 M4044 2 LEANDRO MACEDO 00:21:39 01:01:19 00:45:45 02:08:43

12 719 PAULO SERGIO ROSA COSTA M 50 M5054 1 PS TEAM 00:24:53 01:01:39 00:42:26 02:08:58

13 559 PEDRO CÂMARA M 34 M3034 1 TIME 00:25:17 01:01:25 00:43:00 02:09:42

14 577 ADENILSON BRAZ M 43 M4044 3 ANDRÉ VILLARINHO 00:25:15 01:01:20 00:43:08 02:09:43

15 570 MARCUS AURELIO MIRANDA DE ARAUJO M 41 M4044 4 ÁPICE 00:23:53 01:02:46 00:43:17 02:09:56

16 736 WESLEY DE SOUZA PRADO M 34 M3034 2 MACIEL SPORTES 00:25:51 01:01:16 00:43:03 02:10:10

17 481 ALEXANDRE JURINEY CARVALHO M 30 M3034 3 TIME 00:27:33 00:59:37 00:45:18 02:12:28

18 566 FABIANO SOARES DOS SANTOS M 41 M4044 5 LEANDRO MACEDO 00:25:20 01:01:47 00:45:56 02:13:03

19 505 EWERTON DE MORAIS BEGHELLI M 34 M3034 4 00:25:21 01:01:24 00:46:28 02:13:13

20 539 EMMANUEL LUCAS GOMES M 41 M4044 6 ÁPICE 00:26:37 01:00:43 00:46:01 02:13:21

21 449 LEANDRO ANDRADE M 40 M4044 7 ANDRÉ VILLARINHO 00:25:29 01:03:09 00:45:30 02:14:08

22 495 DOUGLAS CAETANO DA SILVA M 32 M3034 5 VLSPORTS 00:37:49 00:55:32 00:41:19 02:14:40

23 711 DANIEL ADJAFRE DA COSTA MATOS M 41 M4044 8 THATY PORTO 00:24:21 01:04:13 00:46:29 02:15:03

24 563 RAPHAEL BITTENCOURT FERNANDES LEAL M 40 M4044 9 00:26:09 01:01:19 00:47:37 02:15:05

25 461 RICARDO BARBOSA CAIXETA M 35 M3539 5 ÁPICE 00:26:11 01:01:08 00:48:04 02:15:23

26 499 TIAGO ANDRÉ PEREZ DA SILVA M 32 M3034 6 MF RACING 00:27:04 01:06:19 00:42:57 02:16:20

27 581 CRISTIANO ANTÔNIO DE QUEIROZ M 43 M4044 10 00:27:30 00:59:44 00:49:15 02:16:29

28 518 ANDRE GEWEHR M 36 M3539 6 SU.A ASSESSORIA 00:29:52 01:03:38 00:43:45 02:17:15

29 569 LUIZ AGUIRRE M 41 M4044 11 NEW PACE 00:27:12 01:06:22 00:44:42 02:18:16

30 467 VINICIUS LOPES MENEZES M 27 M2529 1 DROP SPORTS 00:29:20 01:04:13 00:45:03 02:18:36

31 528 GERALDO ALMEIDA FERREIRA JUNIOR M 37 M3539 7 ANDRÉ VILLARINHO 00:26:47 01:03:51 00:48:19 02:18:57

32 491 MARCELO MACINTYRE M 44 M4044 12 ZERO61 00:29:43 01:03:56 00:45:23 02:19:02

33 724 CARLOS MARME M 55 M5559 1 ZERO61 00:26:17 01:07:31 00:46:42 02:20:30

34 483 CLAUDISTONE MOREIRA ANDRADE M 52 M5054 2 TONE ANDRADE 00:29:15 01:04:36 00:46:41 02:20:32

35 520 GUSTAVO VIANA MONTECHI SILVA M 38 M3539 8 00:29:27 01:06:33 00:45:07 02:21:07

36 473 PAULO VICTOR PEDROSO M 28 M2529 2 ANDRÉ VILLARINHO 00:29:23 01:06:32 00:45:23 02:21:18

37 527 RAFAEL RIBEIRO M 42 M4044 13 SANTIAGO ASCENÇO 00:26:45 01:00:18 00:54:15 02:21:18

38 533 GUSTAVO DORELLA M 42 M4044 14 LEANDRO MACEDO 00:28:50 01:04:37 00:47:53 02:21:20

39 453 SERGIO COZZETTI M 54 M5054 00:30:07 01:08:19 00:51:22 02:29:48

40 487 BRUNO DUMONT BARROSO M 31 M3034 7 AVULSO 00:32:53 01:05:23 00:44:14 02:22:30

41 469 RAFAEL CARDOZO MEDEIROS M 34 M3034 8 ZERO61 00:32:17 01:06:01 00:44:23 02:22:41

42 713 ALESSANDRO DA SILVA M 50 M5054 3 AVULSO 00:28:55 01:09:46 00:44:24 02:23:05

CLASSIFICAÇÃO GERAL MASCULINO

CATEGORIA MTB MASC

MASC 45/49

MASC 50/54

MASC 55/59

MASC 60/64

MASC 65/69

MASC 70 ACIMA

PROVA OLÍMPICO



43 457 MATHEUS TEIXEIRA FIALHO M 23 M1824 1 SANTIAGO ASCENÇO 00:32:24 01:05:09 00:46:16 02:23:49

44 512 RUI DE AZEVEDO CAMURÇA FILHO M 35 M3539 9 SU.A ASSESSORIA 00:28:59 01:04:37 00:50:30 02:24:06

45 472 ALLAN FERREIRA BENJAMIM M 28 M2529 3 INOV FIT 00:29:03 01:09:30 00:46:05 02:24:38

46 513 GUILHERME AUGUSTO MOREIRA M 35 M3539 10 4 X 00:29:45 01:06:04 00:48:59 02:24:48

47 517 GALENO RODRIGUES JUNIOR M 51 M5054 4 SANTIAGO ASCENÇO 00:33:03 01:05:32 00:46:18 02:24:53

48 738 GUSTAVO HENRIQUE LOURENÇO M 45 M4549 1 SANTIAGO ASCENÇO 00:30:19 01:04:17 00:50:56 02:25:32

49 560 GUNTHER FRANCISCO AMARAL M 40 M4044 15 ÁPICE 00:31:39 01:07:01 00:46:56 02:25:36

50 733 PLÍNIO MACIEL M 56 M5559 2 LEANDRO MACEDO 00:28:56 01:04:54 00:52:31 02:26:21

51 727 AVELINO MARQUES ALVES M 61 M6064 1 LEANDRO MACEDO 00:25:55 01:07:48 00:53:43 02:27:26

52 468 RODRIGO SILVEIRA M 41 M4044 16 ANDRÉ VILLARINHO 00:30:36 01:05:04 00:52:08 02:27:48

53 574 FABIANO FERREIRA DE ARAÚJO M 42 M4044 17 CUBA SWINBIKERUN 00:29:25 01:06:12 00:52:16 02:27:53

54 537 RAFAEL ALBUQUERQUE M 37 M3539 11 LEANDRO MACEDO 00:34:58 01:03:39 00:49:20 02:27:57

55 443 CHARLSTON RODRIGUES M 43 M4044 18 ANDRÉ VILLARINHO 00:31:07 01:06:20 00:50:37 02:28:04

56 737 MARCOS LELIS M 38 M3539 12 00:28:28 01:05:14 00:54:52 02:28:34

57 460 HIAGO MEDEIROS FERREIRA M 25 M2529 4 AVULSO 00:30:40 01:07:50 00:50:10 02:28:40

58 591 RICARDO YEE M 44 M4044 19 MF RACING 00:33:36 01:07:54 00:47:15 02:28:45

59 575 LAUDSON FERREIRA DA SILVA M 42 M4044 20 PS TRIATHLON TEAM 00:31:23 01:08:04 00:49:38 02:29:05

60 514 REGIS MEDEIROS M 35 M3539 13 RB ACESSORIA 00:21:56 01:13:49 00:53:26 02:29:11

61 516 VITOR HUGO MARTINS FERREIRA M 35 M3539 14 TIME 00:28:31 01:05:14 00:55:34 02:29:19

62 550 RODRIGO MANOEL FERREIRA CARRAPEIRO M 39 M3539 15 TEAM INOVE FIT 00:32:55 01:05:43 00:51:08 02:29:46

63 458 VICENTE DE CARVALHO M 23 M1824 2 MF RACING 00:30:54 -------- 02:29:54 02:29:54

64 594 LÁZARO FERREIRA DE LIMA M 46 M4549 2 APICE 00:33:54 01:10:17 00:46:33 02:30:44

65 526 ANDRE LUIZ CERQUEIRA M 37 M3539 16 SANTIAGO ASCENÇO 00:26:15 01:08:15 00:56:15 02:30:45

66 497 RAFAEL CORTES DE PAIVA M 32 M3034 9 BODY SPORTS ACESSORIA 00:29:36 01:07:17 00:54:05 02:30:58

67 595 LEONARDO NAVARRO M 46 M4549 3 ANDRÉ VILLARINHO 00:34:14 01:07:38 00:49:13 02:31:05

68 568 HELTON CARLOS C. VASCONCELOS G. VIEIRA M 41 M4044 21 00:30:33 01:05:09 00:55:30 02:31:12

69 470 AFONSO FRADE CANUTO M 28 M2529 5 ANDRÉ VILLARINHO 00:34:00 01:10:49 00:46:28 02:31:17

70 534 JOAO ALEXANDRE DA CUNHA PAIVA M 37 M3539 17 FS TEAM 00:36:30 01:05:48 00:48:59 02:31:17

71 489 RICARDO NASCIMENTO CORRÊA M 31 M3034 10 SANTIAGO ASCENÇO 00:32:47 01:07:25 00:51:33 02:31:45

72 493 CHRISTIAN ESTIVALLET M 32 M3034 11 00:33:13 01:12:45 00:46:01 02:31:59

73 715 LUIZ HENRIQUE DE FARIA LEITE M 50 M5054 5 LEANDRO MACEDO 00:26:55 01:14:46 00:50:19 02:32:00

74 510 RAFAEL OLHER M 35 M3539 18 00:29:06 01:08:04 00:55:12 02:32:22

75 494 DIMAR E BARCELOS JR M 32 M3034 12 MF RACING 00:36:47 01:04:25 00:51:23 02:32:35

76 466 LUIZ HENRIQUE FRANCO FERNANDES M 27 M2529 6 VLSPORTS 00:35:36 01:10:28 00:47:51 02:33:55

77 541 ADOLFO PINHEIRO M 39 M3539 19 ÁPICE 00:27:38 01:15:33 00:51:00 02:34:11

78 718 RAFAEL BACCHIERI M 40 M4044 22 PS TEAM 00:28:29 01:07:22 00:58:38 02:34:29

79 548 LUIZ AUGUSTO DE PAULA BARZOTTO M 39 M3539 20 LABORATORIO SANTA INES 00:35:17 01:08:03 00:51:25 02:34:45

80 578 ANDRE VINICIUS JULIO FERREIRA M 43 M4044 23 00:30:02 01:14:21 00:50:37 02:35:00

81 561 JOSÉ ERNANDE DE SOUSA JUNIOR M 40 M4044 24 NEW PACE 00:32:18 01:11:30 00:52:24 02:36:12

82 450 ANDRÉ DIAS DE SOUSA M 37 M3539 21 TRIDROPS 00:24:49 01:14:43 00:57:29 02:37:01

83 582 EDERSON ADRIANO CÂNDIDO M 43 M4044 25 CB SPORTS 00:36:11 01:06:23 00:54:49 02:37:23

84 712 FABIO HENRIQUE BEZERRA M 41 M4044 26 THATY PORTO 00:32:11 01:08:33 00:56:52 02:37:36

85 546 LUIS EDUARDO PIRES DE OLIVEIRA VIEIRA M 39 M3539 22 00:30:58 01:13:02 00:53:40 02:37:40

86 506 FABRÍCIO EVERTON SANTOS SOUZA M 34 M3034 13 LEANDRO MACEDO 00:33:35 01:05:04 00:59:07 02:37:46

87 488 TIAGO HAAG OCANHA M 36 M3539 23 00:33:25 01:14:55 00:49:59 02:38:19

88 515 LEANDRO CARLOS M 39 M3539 24 LEANDRO CARLOS TREINAMENTO CORPORAL 00:38:16 01:13:30 00:47:02 02:38:48

89 747 SAULO DE TARSO SILVA M 51 M5054 6 00:29:58 01:10:18 00:58:33 02:38:49

90 529 GUSTAVO FERNANDES CANSECO M 37 M3539 25 SANTIAGO ASCENÇO 00:36:43 01:12:54 00:49:14 02:38:51

91 475 DOUGLAS PESENTE DE LACERDA M 29 M2529 7 MF RACING 00:32:26 01:09:42 00:57:04 02:39:12

92 598 ALCIONE BONFIM BEZERRA M 47 M4549 4 SU.A ASSESSORIA 00:33:33 01:11:23 00:54:38 02:39:34

93 463 ARRIGO MEDEIROS M 26 M2529 8 PS TEAM 00:26:42 01:10:26 01:02:27 02:39:35

94 459 CHRISTIAN TEIXEIRA FIALHO M 24 M1824 3 SANTIAGO ASCENÇO 00:31:53 01:06:17 01:01:32 02:39:42

95 525 RAVELL DE SOUSA NAVA CASTRO M 36 M3539 26 LEANDRO MACEDO 00:35:20 01:13:28 00:51:23 02:40:11

96 583 FABRICIO PIRES CONSTANTINO DA SILVA M 43 M4044 27 UNLIMETED COACH 00:36:11 01:14:21 00:49:58 02:40:30

97 721 ANDRE LUIS CAVALCANTE DE BARROS M 53 M5054 7 BRT 00:38:43 01:05:45 00:56:47 02:41:15

98 536 JOAO PAULO VILA NOVA GOMES M 37 M3539 27 00:33:22 01:11:58 00:56:02 02:41:22

99 456 MATHEUS GORGEN M 23 M1824 4 MF RACING 00:32:44 01:09:05 00:59:41 02:41:30

100 464 CLEBERSON ANDRADE REGIS M 42 M4044 28 MF RACING 00:35:23 01:12:17 00:53:50 02:41:30

101 572 CESAR AUGUSTO M 42 M4044 29 AVULSO 00:33:29 01:12:38 00:55:26 02:41:33

102 465 VINICIUS LEVAY M 26 M2529 9 RB ACESSORIA 00:32:20 01:11:52 00:57:27 02:41:39

103 521 LEONARDO DE MATOS ARAÚJO M 36 M3539 28 00:32:06 01:12:59 00:57:12 02:42:17

104 476 JOSE EMIVALDO CARVALHO LIMA JUNIOR M 29 M2529 10 RB ACESSORIA 00:34:55 01:09:53 00:57:34 02:42:22

105 523 LUCAS MARQUES DE SA VILELA M 36 M3539 29 LEANDRO MACEDO 00:28:45 01:13:46 01:01:17 02:43:48

106 455 JOSE LUIS QUELHO FILHO M 23 M1824 5 CORE ESPORTES 00:35:57 01:15:35 00:52:28 02:44:00

107 714 ELIAS JUSTINO DE ARAUJO M 50 M5054 8 PEAKS SOLAK 00:45:45 -------- 02:44:54 02:44:54

108 434 MARCO RODRIGUES VARGAS M 36 M3539 30 PRETTO 00:37:00 01:15:44 00:52:35 02:45:19

109 496 JAIR LUIZ DE SOUZA JÚNIOR M 38 M3539 31 MF RACING 00:36:22 01:06:30 01:02:38 02:45:30

110 507 JOAO FILHO M 34 M3034 14 AVULSO 00:34:17 01:15:22 00:56:33 02:46:12

111 484 REGINALDO ALMEIDA M 35 M3539 32 SU.A ASSESSORIA 00:30:26 01:13:15 01:03:09 02:46:50

112 524 PAULO JOSÉ RAIMUNDO M 40 M4044 30 TIME 00:40:19 01:15:38 00:51:17 02:47:14

113 571 SANDERSON DA SILVA BORGES M 41 M4044 31 NEW PACE 00:33:56 01:18:02 00:55:44 02:47:42

114 580 FERNANDO CHEMIN CURY M 43 M4044 32 00:33:43 01:13:06 01:01:00 02:47:49

115 558 MARCELO MAGALHÃES SALLES M 42 M4044 33 00:39:09 01:16:05 00:52:44 02:47:58

116 725 ROGERIO JAYME M 56 M5559 3 ANDRÉ VILLARINHO 00:30:50 01:13:39 01:04:14 02:48:43

117 553 TIAGO ALEXANDRE GOBATO M 39 M3539 33 ANDRÉ VILLARINHO 00:38:22 01:13:07 00:57:19 02:48:48

118 726 ALDO FERREIRA NETO M 61 M6064 2 ZERO61 00:32:10 01:19:55 00:57:12 02:49:17

119 567 FREDSON MARQUES CAVALCANTE M 41 M4044 34 00:35:28 01:20:47 00:55:06 02:51:21

120 596 OSWALDO RIBEIRO MARQUEZ NETO M 46 M4549 5 00:28:25 01:25:06 00:57:51 02:51:22

121 530 FELIPE JORGE DE QUEIROZ PEDRO M 37 M3539 34 LEANDRO MACEDO 00:37:25 01:17:54 00:56:35 02:51:54

122 720 MARCELO GOMIDE DE PAIVA M 52 M5054 9 WAY ASSESSORIA E TREINAMENTO 00:46:34 01:12:50 00:52:55 02:52:19

123 509 RODRIGO ZAGO M 38 M3539 35 00:39:30 01:13:33 01:00:08 02:53:11

124 508 REVAIR RODRIGUES MACHADO NETO M 34 M3034 15 BODY SPORTS ASSESSORIA ESPORTIVA 00:35:02 01:20:05 00:58:17 02:53:24

125 593 PAULO SERGIO RUFINO FREIRE M 45 M4549 6 00:36:33 01:16:50 01:02:13 02:55:36

126 471 ALEXANDRE JAYME M 28 M2529 11 ANDRÉ VILLARINHO 00:35:29 01:18:57 01:02:10 02:56:36

127 729 MURILO TAVARES DAHER M 41 M4044 35 MF RACING 00:38:48 01:23:37 00:56:44 02:59:09

128 462 VINICIUS EMANUEL TAVARES LIMA M 25 M2529 12 PINHEIRO ASSESSORIA ESPORTIVA 00:42:58 01:21:45 00:54:37 02:59:20

129 478 THIAGO MELO DO ESPÍRITO SANTO M 38 M3539 36 MF RACING 00:40:46 01:23:06 00:55:36 02:59:28

130 599 FABIANO RIBEIRO COSTA M 47 M4549 7 AVULSO 00:38:02 01:18:20 01:04:22 03:00:44

131 731 LUIZ ROCHA M 52 M5054 10 PS TEAM 00:30:05 01:19:05 01:12:18 03:01:28

132 564 THIAGO MONTEIRO DA SILVEIRA M 40 M4044 36 RB ACESSORIA 00:48:51 01:14:05 01:00:05 03:03:01

133 730 RICARDO TAVARES DAHER M 35 M3539 37 MF RACING 00:38:53 01:23:39 01:00:37 03:03:09

134 722 JONAS BARBOSA DA SILVA M 53 M5054 11 00:38:14 01:24:58 01:00:36 03:03:48

135 587 WILLIAM MOSLAVES M 43 M4044 37 ÁPICE 00:33:09 01:23:54 01:08:14 03:05:17

136 589 FERNANDO DE MENEZES LINARDI M 44 M4044 38 RL TRIATLHON 00:37:13 01:24:30 01:04:18 03:06:01

137 728 JACKSON BRASIL JACOBINA AIRES M 68 M6569 1 TIME 00:41:36 01:25:43 01:01:01 03:08:20

138 511 DOUGLAS COSTA MAGALHAES M 35 M3539 38 RAFAEL PALMEIRA 00:36:03 01:36:06 01:08:32 03:20:41

139 549 PEDRO JOSE DE BRITO MOL M 39 M3539 39 LEANDRO MACEDO 00:47:19 01:25:19 01:13:06 03:25:44



COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEGORIA CLASSIF EQUIPE NATAÇÃO + T1 CICLISMO CORRIDA + T2 TEMPO

1 427 ELEN CAETANO F 41 F4044 - ANDRÉ VILLARINHO 00:30:55 01:02:29 00:43:12 02:16:36

2 418 LIVIA ANDRADE SANTOS F 38 F3539 - BODY SPORTS 00:26:04 01:07:32 00:48:00 02:21:36

3 407 ANAISE MOREIRA F 33 F3034 - ANDRÉ VILLARINHO 00:27:15 01:06:14 00:49:57 02:23:26

4 416 JULIANA MONTEIRO MAFRA F 37 F3539 - JUMAFRA ASSESSORIA 00:28:18 01:08:40 00:47:14 02:24:12

5 400 MYCHELLE BATISTA COELHO F 27 F2529 - BODY SPORTS 00:28:40 01:08:10 00:48:35 02:25:25

6 402 LAÍS PAPALARDO F 32 F3034 1 SANTIAGO ASCENÇO 00:34:13 01:02:25 00:49:20 02:25:58

7 424 MARIANA DEBONI F 39 F3539 1 METACICLISMO 00:31:39 01:05:50 00:48:40 02:26:09

8 409 LETICIA TIAGO CAMPOS F 33 F3034 2 SUA ASSESSORIA 00:36:49 01:06:06 00:45:42 02:28:37

9 745 SANDRA DA COSTA PEREIRA F 41 F4044 1 ÁPICE 00:29:30 01:07:56 00:55:04 02:32:30

10 732 ROBERTA WENDORF F 39 F3539 2 ANDRÉ VILLARINHO 00:30:12 01:12:39 00:52:20 02:35:11

11 426 MARIANA VILLARES MARTINS F 41 F4044 2 LEANDRO MACEDO 00:30:09 01:09:39 00:55:50 02:35:38

12 430 YOHARA PEREIRA DA SILVA F 42 F4044 3 00:31:08 01:11:14 00:53:50 02:36:12

13 420 SABRINA HATAYAMA SHIRAISHI F 38 F3539 3 ANDRÉ VILLARINHO 00:33:07 01:13:20 00:51:44 02:38:11

14 401 FERNANDA RESENDE FELIX F 29 F2529 1 00:24:12 01:15:46 00:58:40 02:38:38

15 423 ANA PAULA BONETTI F 40 F4044 4 00:29:50 01:07:06 01:01:43 02:38:39

16 419 MARIA TEREZA F 39 F3539 4 ANDRÉ VILLARINHO 00:32:20 01:12:08 00:56:04 02:40:32

17 431 FERNANDA NÓBREGA F 43 F4044 5 LEANDRO MACEDO 00:34:53 01:11:30 00:55:44 02:42:07

18 412 INGRID PEREIRA DA SILVA F 36 F3539 5 RB ACESSORIA 00:39:47 01:05:46 00:57:11 02:42:44

19 404 ELAINE NÓBREGA BORGES F 40 F4044 6 RB ACESSORIA 00:33:57 01:15:44 00:53:09 02:42:50

20 410 NARA OLIVEIRA BANDEIRA F 35 F3539 6 ANDRÉ VILLARINHO 00:32:46 01:13:56 00:57:26 02:44:08

21 413 MARINA AMORIM F 36 F3539 7 LEANDRO MACEDO 00:35:14 01:14:44 00:54:29 02:44:27

22 425 MARIANA FIDELIS GUARDIOLA F 39 F3539 8 TIME 00:30:38 01:15:38 01:02:07 02:48:23

23 442 JÉSSICA GABRIELLE DO ESPÍRITO SANTO F 30 F3034 3 MF RACING 00:35:47 01:23:00 00:55:41 02:54:28

24 438 PAULA REYS MAGALHAES F 47 F4549 1 00:30:35 01:28:04 00:58:21 02:57:00

25 433 ALINE GUEDES PORTELA F 44 F4044 7 ELITE MULTISPORTS 00:41:26 01:19:20 00:59:37 03:00:23

26 429 SOPHIA KRISTINA NEME GEBRIM F 42 F4044 8 THATY PORTO 00:43:28 01:21:35 01:00:43 03:05:46

27 440 VANESSA MAIA MONTEGGIA F 47 F4549 2 PRETTO 00:37:23 01:25:13 01:06:35 03:09:11

28 403 MARIA AUGUSTA PALHARES  FERRAZ F 32 F3034 4 LEANDRO MACEDO 00:40:39 01:20:58 01:10:21 03:11:58

29 415 ADRIANE DIAS BARBOSA F 37 F3539 9 JUMAFRA ASSESSORIA 00:40:54 01:28:38 01:04:09 03:13:41

30 432 SORAYA M VIEIRA DA S GABRIEL RIBEIRO F 57 F5559 1 MF RACING 00:39:38 01:34:56 01:05:57 03:20:31

31 421 ERICA RIBEIRO CALBO F 39 F3539 10 00:40:07 00:48:32 01:52:32 03:21:11

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG EQUIPE NATAÇÃO + T1 CICLISMO CORRIDA + T2 TEMPO 
1 457 MATHEUS TEIXEIRA FIALHO M 23 M1824 - SANTIAGO ASCENÇO 00:32:24 01:05:09 00:46:16 02:23:49

2 458 VICENTE DE CARVALHO M 23 M1824 - MF RACING 00:30:54 -------- 02:29:54 02:29:54

3 459 CHRISTIAN TEIXEIRA FIALHO M 24 M1824 - SANTIAGO ASCENÇO 00:31:53 01:06:17 01:01:32 02:39:42

4 456 MATHEUS GORGEN M 23 M1824 - MF RACING 00:32:44 01:09:05 00:59:41 02:41:30

5 455 JOSE LUIS QUELHO FILHO M 23 M1824 - CORE ESPORTES 00:35:57 01:15:35 00:52:28 02:44:00

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG EQUIPE NATAÇÃO + T1 CICLISMO CORRIDA + T2 TEMPO 
1 467 VINICIUS LOPES MENEZES M 27 M2529 - DROP SPORTS 00:29:20 01:04:13 00:45:03 02:18:36

2 473 PAULO VICTOR PEDROSO M 28 M2529 - ANDRÉ VILLARINHO 00:29:23 01:06:32 00:45:23 02:21:18

3 472 ALLAN FERREIRA BENJAMIM M 28 M2529 - INOV FIT 00:29:03 01:09:30 00:46:05 02:24:38

4 460 HIAGO MEDEIROS FERREIRA M 25 M2529 - AVULSO 00:30:40 01:07:50 00:50:10 02:28:40

5 470 AFONSO FRADE CANUTO M 28 M2529 - ANDRÉ VILLARINHO 00:34:00 01:10:49 00:46:28 02:31:17

6 466 LUIZ HENRIQUE FRANCO FERNANDES M 27 M2529 - VLSPORTS 00:35:36 01:10:28 00:47:51 02:33:55

7 475 DOUGLAS PESENTE DE LACERDA M 29 M2529 - MF RACING 00:32:26 01:09:42 00:57:04 02:39:12

8 463 ARRIGO MEDEIROS M 26 M2529 - PS TEAM 00:26:42 01:10:26 01:02:27 02:39:35

9 465 VINICIUS LEVAY M 26 M2529 - RB ACESSORIA 00:32:20 01:11:52 00:57:27 02:41:39

10 476 JOSE EMIVALDO CARVALHO LIMA JUNIOR M 29 M2529 - RB ACESSORIA 00:34:55 01:09:53 00:57:34 02:42:22

11 471 ALEXANDRE JAYME M 28 M2529 - ANDRÉ VILLARINHO 00:35:29 01:18:57 01:02:10 02:56:36

12 462 VINICIUS EMANUEL TAVARES LIMA M 25 M2529 - PINHEIRO ASSESSORIA ESPORTIVA 00:42:58 01:21:45 00:54:37 02:59:20

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG EQUIPE NATAÇÃO + T1 CICLISMO CORRIDA + T2 TEMPO 
1 559 PEDRO CÂMARA M 34 M3034 - TIME 00:25:17 01:01:25 00:43:00 02:09:42

2 736 WESLEY DE SOUZA PRADO M 34 M3034 - MACIEL SPORTES 00:25:51 01:01:16 00:43:03 02:10:10

3 481 ALEXANDRE JURINEY CARVALHO M 30 M3034 - TIME 00:27:33 00:59:37 00:45:18 02:12:28

4 505 EWERTON DE MORAIS BEGHELLI M 34 M3034 - 00:25:21 01:01:24 00:46:28 02:13:13

5 495 DOUGLAS CAETANO DA SILVA M 32 M3034 - VLSPORTS 00:37:49 00:55:32 00:41:19 02:14:40

6 499 TIAGO ANDRÉ PEREZ DA SILVA M 32 M3034 - MF RACING 00:27:04 01:06:19 00:42:57 02:16:20

7 487 BRUNO DUMONT BARROSO M 31 M3034 - AVULSO 00:32:53 01:05:23 00:44:14 02:22:30

8 469 RAFAEL CARDOZO MEDEIROS M 34 M3034 - ZERO61 00:32:17 01:06:01 00:44:23 02:22:41

9 497 RAFAEL CORTES DE PAIVA M 32 M3034 - BODY SPORTS ACESSORIA 00:29:36 01:07:17 00:54:05 02:30:58

10 489 RICARDO NASCIMENTO CORRÊA M 31 M3034 - SANTIAGO ASCENÇO 00:32:47 01:07:25 00:51:33 02:31:45

11 493 CHRISTIAN ESTIVALLET M 32 M3034 - 00:33:13 01:12:45 00:46:01 02:31:59

12 494 DIMAR E BARCELOS JR M 32 M3034 - MF RACING 00:36:47 01:04:25 00:51:23 02:32:35

13 506 FABRÍCIO EVERTON SANTOS SOUZA M 34 M3034 - LEANDRO MACEDO 00:33:35 01:05:04 00:59:07 02:37:46

14 507 JOAO FILHO M 34 M3034 - AVULSO 00:34:17 01:15:22 00:56:33 02:46:12

15 508 REVAIR RODRIGUES MACHADO NETO M 34 M3034 - BODY SPORTS ASSESSORIA ESPORTIVA 00:35:02 01:20:05 00:58:17 02:53:24

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG EQUIPE NATAÇÃO + T1 CICLISMO CORRIDA + T2 TEMPO 
1 552 SEBASTIÃO MONTEIRO JUNIOR M 39 M3539 - ANDRÉ VILLARINHO 00:23:24 01:02:05 00:40:28 02:05:57

2 486 GIL CASTELLO BRANCO M 35 M3539 - CB SPORTS 00:23:47 01:01:47 00:41:32 02:07:06

3 739 DIEGO OLIVEIRA E SILVA M 38 M3539 - 00:23:25 01:02:07 00:41:43 02:07:15

4 540 ITALO OLIVEIRA CASTRO M 38 M3539 - AVULSO 00:25:09 01:01:19 00:41:42 02:08:10

5 461 RICARDO BARBOSA CAIXETA M 35 M3539 - ÁPICE 00:26:11 01:01:08 00:48:04 02:15:23

6 518 ANDRE GEWEHR M 36 M3539 - SU.A ASSESSORIA 00:29:52 01:03:38 00:43:45 02:17:15

7 528 GERALDO ALMEIDA FERREIRA JUNIOR M 37 M3539 - ANDRÉ VILLARINHO 00:26:47 01:03:51 00:48:19 02:18:57

8 520 GUSTAVO VIANA MONTECHI SILVA M 38 M3539 - 00:29:27 01:06:33 00:45:07 02:21:07

9 512 RUI DE AZEVEDO CAMURÇA FILHO M 35 M3539 - SU.A ASSESSORIA 00:28:59 01:04:37 00:50:30 02:24:06

10 513 GUILHERME AUGUSTO MOREIRA M 35 M3539 - 4 X 00:29:45 01:06:04 00:48:59 02:24:48

11 537 RAFAEL ALBUQUERQUE M 37 M3539 - LEANDRO MACEDO 00:34:58 01:03:39 00:49:20 02:27:57

12 737 MARCOS LELIS M 38 M3539 - 00:28:28 01:05:14 00:54:52 02:28:34

13 514 REGIS MEDEIROS M 35 M3539 - RB ACESSORIA 00:21:56 01:13:49 00:53:26 02:29:11

14 516 VITOR HUGO MARTINS FERREIRA M 35 M3539 - TIME 00:28:31 01:05:14 00:55:34 02:29:19

15 550 RODRIGO MANOEL FERREIRA CARRAPEIRO M 39 M3539 - TEAM INOVE FIT 00:32:55 01:05:43 00:51:08 02:29:46

16 526 ANDRE LUIZ CERQUEIRA M 37 M3539 - SANTIAGO ASCENÇO 00:26:15 01:08:15 00:56:15 02:30:45

17 534 JOAO ALEXANDRE DA CUNHA PAIVA M 37 M3539 - FS TEAM 00:36:30 01:05:48 00:48:59 02:31:17

18 510 RAFAEL OLHER M 35 M3539 - 00:29:06 01:08:04 00:55:12 02:32:22

19 541 ADOLFO PINHEIRO M 39 M3539 - ÁPICE 00:27:38 01:15:33 00:51:00 02:34:11

20 548 LUIZ AUGUSTO DE PAULA BARZOTTO M 39 M3539 - LABORATORIO SANTA INES 00:35:17 01:08:03 00:51:25 02:34:45

21 450 ANDRÉ DIAS DE SOUSA M 37 M3539 - TRIDROPS 00:24:49 01:14:43 00:57:29 02:37:01

22 546 LUIS EDUARDO PIRES DE OLIVEIRA VIEIRA M 39 M3539 - 00:30:58 01:13:02 00:53:40 02:37:40

23 488 TIAGO HAAG OCANHA M 36 M3539 - 00:33:25 01:14:55 00:49:59 02:38:19

24 515 LEANDRO CARLOS M 39 M3539 - LEANDRO CARLOS TREINAMENTO CORPORAL 00:38:16 01:13:30 00:47:02 02:38:48

25 529 GUSTAVO FERNANDES CANSECO M 37 M3539 - SANTIAGO ASCENÇO 00:36:43 01:12:54 00:49:14 02:38:51

26 525 RAVELL DE SOUSA NAVA CASTRO M 36 M3539 - LEANDRO MACEDO 00:35:20 01:13:28 00:51:23 02:40:11

27 536 JOAO PAULO VILA NOVA GOMES M 37 M3539 - 00:33:22 01:11:58 00:56:02 02:41:22

28 521 LEONARDO DE MATOS ARAÚJO M 36 M3539 - 00:32:06 01:12:59 00:57:12 02:42:17

29 523 LUCAS MARQUES DE SA VILELA M 36 M3539 - LEANDRO MACEDO 00:28:45 01:13:46 01:01:17 02:43:48

30 434 MARCO RODRIGUES VARGAS M 36 M3539 - PRETTO 00:37:00 01:15:44 00:52:35 02:45:19

31 496 JAIR LUIZ DE SOUZA JÚNIOR M 38 M3539 - MF RACING 00:36:22 01:06:30 01:02:38 02:45:30

32 484 REGINALDO ALMEIDA M 35 M3539 - SU.A ASSESSORIA 00:30:26 01:13:15 01:03:09 02:46:50

CLASSIFICAÇÃO GERAL FEMININO

CLASSIFICAÇÃO POR CATEGORIAS 

MASC 20/24

MASC 25/29

MASC 30/34

MASC 35/39



33 553 TIAGO ALEXANDRE GOBATO M 39 M3539 - ANDRÉ VILLARINHO 00:38:22 01:13:07 00:57:19 02:48:48

34 530 FELIPE JORGE DE QUEIROZ PEDRO M 37 M3539 - LEANDRO MACEDO 00:37:25 01:17:54 00:56:35 02:51:54

35 509 RODRIGO ZAGO M 38 M3539 - 00:39:30 01:13:33 01:00:08 02:53:11

36 478 THIAGO MELO DO ESPÍRITO SANTO M 38 M3539 - MF RACING 00:40:46 01:23:06 00:55:36 02:59:28

37 730 RICARDO TAVARES DAHER M 35 M3539 - MF RACING 00:38:53 01:23:39 01:00:37 03:03:09

38 511 DOUGLAS COSTA MAGALHAES M 35 M3539 - RAFAEL PALMEIRA 00:36:03 01:36:06 01:08:32 03:20:41

39 549 PEDRO JOSE DE BRITO MOL M 39 M3539 - LEANDRO MACEDO 00:47:19 01:25:19 01:13:06 03:25:44

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG EQUIPE NATAÇÃO + T1 CICLISMO CORRIDA + T2 TEMPO 
1 557 CASSIO EDUARDO ROCHA MARTINS M 40 M4044 - MF RACING 00:24:47 01:01:53 00:41:34 02:08:14

2 565 BRUNO NÓBREGA M 41 M4044 - LEANDRO MACEDO 00:21:39 01:01:19 00:45:45 02:08:43

3 577 ADENILSON BRAZ M 43 M4044 - ANDRÉ VILLARINHO 00:25:15 01:01:20 00:43:08 02:09:43

4 570 MARCUS AURELIO MIRANDA DE ARAUJO M 41 M4044 - ÁPICE 00:23:53 01:02:46 00:43:17 02:09:56

5 566 FABIANO SOARES DOS SANTOS M 41 M4044 - LEANDRO MACEDO 00:25:20 01:01:47 00:45:56 02:13:03

6 539 EMMANUEL LUCAS GOMES M 41 M4044 - ÁPICE 00:26:37 01:00:43 00:46:01 02:13:21

7 449 LEANDRO ANDRADE M 40 M4044 - ANDRÉ VILLARINHO 00:25:29 01:03:09 00:45:30 02:14:08

8 711 DANIEL ADJAFRE DA COSTA MATOS M 41 M4044 - THATY PORTO 00:24:21 01:04:13 00:46:29 02:15:03

9 563 RAPHAEL BITTENCOURT FERNANDES LEAL M 40 M4044 - 00:26:09 01:01:19 00:47:37 02:15:05

10 581 CRISTIANO ANTÔNIO DE QUEIROZ M 43 M4044 - 00:27:30 00:59:44 00:49:15 02:16:29

11 569 LUIZ AGUIRRE M 41 M4044 - NEW PACE 00:27:12 01:06:22 00:44:42 02:18:16

12 491 MARCELO MACINTYRE M 44 M4044 - ZERO61 00:29:43 01:03:56 00:45:23 02:19:02

13 527 RAFAEL RIBEIRO M 42 M4044 - SANTIAGO ASCENÇO 00:26:45 01:00:18 00:54:15 02:21:18

14 533 GUSTAVO DORELLA M 42 M4044 - LEANDRO MACEDO 00:28:50 01:04:37 00:47:53 02:21:20

15 560 GUNTHER FRANCISCO AMARAL M 40 M4044 - ÁPICE 00:31:39 01:07:01 00:46:56 02:25:36

16 468 RODRIGO SILVEIRA M 41 M4044 - ANDRÉ VILLARINHO 00:30:36 01:05:04 00:52:08 02:27:48

17 574 FABIANO FERREIRA DE ARAÚJO M 42 M4044 - CUBA SWINBIKERUN 00:29:25 01:06:12 00:52:16 02:27:53

18 443 CHARLSTON RODRIGUES M 43 M4044 - ANDRÉ VILLARINHO 00:31:07 01:06:20 00:50:37 02:28:04

19 591 RICARDO YEE M 44 M4044 - MF RACING 00:33:36 01:07:54 00:47:15 02:28:45

20 575 LAUDSON FERREIRA DA SILVA M 42 M4044 - PS TRIATHLON TEAM 00:31:23 01:08:04 00:49:38 02:29:05

21 568 HELTON CARLOS C. VASCONCELOS G. VIEIRA M 41 M4044 - 00:30:33 01:05:09 00:55:30 02:31:12

22 718 RAFAEL BACCHIERI M 40 M4044 - PS TEAM 00:28:29 01:07:22 00:58:38 02:34:29

23 578 ANDRE VINICIUS JULIO FERREIRA M 43 M4044 - 00:30:02 01:14:21 00:50:37 02:35:00

24 561 JOSÉ ERNANDE DE SOUSA JUNIOR M 40 M4044 - NEW PACE 00:32:18 01:11:30 00:52:24 02:36:12

25 582 EDERSON ADRIANO CÂNDIDO M 43 M4044 - CB SPORTS 00:36:11 01:06:23 00:54:49 02:37:23

26 712 FABIO HENRIQUE BEZERRA M 41 M4044 - THATY PORTO 00:32:11 01:08:33 00:56:52 02:37:36

27 583 FABRICIO PIRES CONSTANTINO DA SILVA M 43 M4044 - UNLIMETED COACH 00:36:11 01:14:21 00:49:58 02:40:30

28 464 CLEBERSON ANDRADE REGIS M 42 M4044 - MF RACING 00:35:23 01:12:17 00:53:50 02:41:30

29 572 CESAR AUGUSTO M 42 M4044 - AVULSO 00:33:29 01:12:38 00:55:26 02:41:33

30 524 PAULO JOSÉ RAIMUNDO M 40 M4044 - TIME 00:40:19 01:15:38 00:51:17 02:47:14

31 571 SANDERSON DA SILVA BORGES M 41 M4044 - NEW PACE 00:33:56 01:18:02 00:55:44 02:47:42

32 580 FERNANDO CHEMIN CURY M 43 M4044 - 00:33:43 01:13:06 01:01:00 02:47:49

33 558 MARCELO MAGALHÃES SALLES M 42 M4044 - 00:39:09 01:16:05 00:52:44 02:47:58

34 567 FREDSON MARQUES CAVALCANTE M 41 M4044 - 00:35:28 01:20:47 00:55:06 02:51:21

35 729 MURILO TAVARES DAHER M 41 M4044 - MF RACING 00:38:48 01:23:37 00:56:44 02:59:09

36 564 THIAGO MONTEIRO DA SILVEIRA M 40 M4044 - RB ACESSORIA 00:48:51 01:14:05 01:00:05 03:03:01

37 587 WILLIAM MOSLAVES M 43 M4044 - ÁPICE 00:33:09 01:23:54 01:08:14 03:05:17

38 589 FERNANDO DE MENEZES LINARDI M 44 M4044 - RL TRIATLHON 00:37:13 01:24:30 01:04:18 03:06:01

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG EQUIPE NATAÇÃO + T1 CICLISMO CORRIDA + T2 TEMPO 
1 738 GUSTAVO HENRIQUE LOURENÇO M 45 M4549 - SANTIAGO ASCENÇO 00:30:19 01:04:17 00:50:56 02:25:32

2 594 LÁZARO FERREIRA DE LIMA M 46 M4549 - APICE 00:33:54 01:10:17 00:46:33 02:30:44

3 595 LEONARDO NAVARRO M 46 M4549 - ANDRÉ VILLARINHO 00:34:14 01:07:38 00:49:13 02:31:05

4 598 ALCIONE BONFIM BEZERRA M 47 M4549 - SU.A ASSESSORIA 00:33:33 01:11:23 00:54:38 02:39:34

5 596 OSWALDO RIBEIRO MARQUEZ NETO M 46 M4549 - 00:28:25 01:25:06 00:57:51 02:51:22

6 593 PAULO SERGIO RUFINO FREIRE M 45 M4549 - 00:36:33 01:16:50 01:02:13 02:55:36

7 599 FABIANO RIBEIRO COSTA M 47 M4549 - AVULSO 00:38:02 01:18:20 01:04:22 03:00:44

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG EQUIPE NATAÇÃO + T1 CICLISMO CORRIDA + T2 TEMPO 
1 719 PAULO SERGIO ROSA COSTA M 50 M5054 - PS TEAM 00:24:53 01:01:39 00:42:26 02:08:58

2 483 CLAUDISTONE MOREIRA ANDRADE M 52 M5054 - TONE ANDRADE 00:29:15 01:04:36 00:46:41 02:20:32

3 713 ALESSANDRO DA SILVA M 50 M5054 - AVULSO 00:28:55 01:09:46 00:44:24 02:23:05

4 517 GALENO RODRIGUES JUNIOR M 51 M5054 - SANTIAGO ASCENÇO 00:33:03 01:05:32 00:46:18 02:24:53

5 453 SERGIO COZZETTI M 54 M5054 00:30:07 01:08:19 00:51:22 02:29:48

6 715 LUIZ HENRIQUE DE FARIA LEITE M 50 M5054 - LEANDRO MACEDO 00:26:55 01:14:46 00:50:19 02:32:00

7 747 SAULO DE TARSO SILVA M 51 M5054 - 00:29:58 01:10:18 00:58:33 02:38:49

8 721 ANDRE LUIS CAVALCANTE DE BARROS M 53 M5054 - BRT 00:38:43 01:05:45 00:56:47 02:41:15

9 714 ELIAS JUSTINO DE ARAUJO M 50 M5054 - PEAKS SOLAK 00:45:45 -------- 02:44:54 02:44:54

10 720 MARCELO GOMIDE DE PAIVA M 52 M5054 - WAY ASSESSORIA E TREINAMENTO 00:46:34 01:12:50 00:52:55 02:52:19

11 731 LUIZ ROCHA M 52 M5054 - PS TEAM 00:30:05 01:19:05 01:12:18 03:01:28

12 722 JONAS BARBOSA DA SILVA M 53 M5054 - 00:38:14 01:24:58 01:00:36 03:03:48

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG EQUIPE NATAÇÃO + T1 CICLISMO CORRIDA + T2 TEMPO 
1 724 CARLOS MARME M 55 M5559 - ZERO61 00:26:17 01:07:31 00:46:42 02:20:30

2 733 PLÍNIO MACIEL M 56 M5559 - LEANDRO MACEDO 00:28:56 01:04:54 00:52:31 02:26:21

3 725 ROGERIO JAYME M 56 M5559 - ANDRÉ VILLARINHO 00:30:50 01:13:39 01:04:14 02:48:43

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG EQUIPE NATAÇÃO + T1 CICLISMO CORRIDA + T2 TEMPO 
1 727 AVELINO MARQUES ALVES M 61 M6064 - LEANDRO MACEDO 00:25:55 01:07:48 00:53:43 02:27:26

2 726 ALDO FERREIRA NETO M 61 M6064 - ZERO61 00:32:10 01:19:55 00:57:12 02:49:17

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG EQUIPE NATAÇÃO + T1 CICLISMO CORRIDA + T2 TEMPO 

1 728 JACKSON BRASIL JACOBINA AIRES M 68 M6569 - TIME 00:41:36 01:25:43 01:01:01 03:08:20

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG EQUIPE NATAÇÃO + T1 CICLISMO CORRIDA + T2 TEMPO 

1 401 FERNANDA RESENDE FELIX F 29 F2529 - 00:24:12 01:15:46 00:58:40 02:38:38

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG EQUIPE NATAÇÃO + T1 CICLISMO CORRIDA + T2 TEMPO 

1 402 LAÍS PAPALARDO F 32 F3034 - SANTIAGO ASCENÇO 00:34:13 01:02:25 00:49:20 02:25:58

2 409 LETICIA TIAGO CAMPOS F 33 F3034 - SUA ASSESSORIA 00:36:49 01:06:06 00:45:42 02:28:37

3 442 JÉSSICA GABRIELLE DO ESPÍRITO SANTO F 30 F3034 - MF RACING 00:35:47 01:23:00 00:55:41 02:54:28

4 403 MARIA AUGUSTA PALHARES  FERRAZ F 32 F3034 - LEANDRO MACEDO 00:40:39 01:20:58 01:10:21 03:11:58

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG EQUIPE NATAÇÃO + T1 CICLISMO CORRIDA + T2 TEMPO 

1 424 MARIANA DEBONI F 39 F3539 - METACICLISMO 00:31:39 01:05:50 00:48:40 02:26:09

2 732 ROBERTA WENDORF F 39 F3539 - ANDRÉ VILLARINHO 00:30:12 01:12:39 00:52:20 02:35:11

3 420 SABRINA HATAYAMA SHIRAISHI F 38 F3539 - ANDRÉ VILLARINHO 00:33:07 01:13:20 00:51:44 02:38:11

4 419 MARIA TEREZA F 39 F3539 - ANDRÉ VILLARINHO 00:32:20 01:12:08 00:56:04 02:40:32

5 412 INGRID PEREIRA DA SILVA F 36 F3539 - RB ACESSORIA 00:39:47 01:05:46 00:57:11 02:42:44

6 410 NARA OLIVEIRA BANDEIRA F 35 F3539 - ANDRÉ VILLARINHO 00:32:46 01:13:56 00:57:26 02:44:08

7 413 MARINA AMORIM F 36 F3539 - LEANDRO MACEDO 00:35:14 01:14:44 00:54:29 02:44:27

8 425 MARIANA FIDELIS GUARDIOLA F 39 F3539 - TIME 00:30:38 01:15:38 01:02:07 02:48:23

9 415 ADRIANE DIAS BARBOSA F 37 F3539 - JUMAFRA ASSESSORIA 00:40:54 01:28:38 01:04:09 03:13:41

10 421 ERICA RIBEIRO CALBO F 39 F3539 - 00:40:07 00:48:32 01:52:32 03:21:11

MASC 40/44

MASC 45/49

MASC 50/54

MASC 55/59

MASC 60/64

MASC 65/69

FEM 25/29

FEM 30/34

FEM 35/39



COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG EQUIPE NATAÇÃO + T1 CICLISMO CORRIDA + T2 TEMPO 

1 745 SANDRA DA COSTA PEREIRA F 41 F4044 - ÁPICE 00:29:30 01:07:56 00:55:04 02:32:30

2 426 MARIANA VILLARES MARTINS F 41 F4044 - LEANDRO MACEDO 00:30:09 01:09:39 00:55:50 02:35:38

3 430 YOHARA PEREIRA DA SILVA F 42 F4044 - 00:31:08 01:11:14 00:53:50 02:36:12

4 423 ANA PAULA BONETTI F 40 F4044 - 00:29:50 01:07:06 01:01:43 02:38:39

5 431 FERNANDA NÓBREGA F 43 F4044 - LEANDRO MACEDO 00:34:53 01:11:30 00:55:44 02:42:07

6 404 ELAINE NÓBREGA BORGES F 40 F4044 - RB ACESSORIA 00:33:57 01:15:44 00:53:09 02:42:50

7 433 ALINE GUEDES PORTELA F 44 F4044 - ELITE MULTISPORTS 00:41:26 01:19:20 00:59:37 03:00:23

8 429 SOPHIA KRISTINA NEME GEBRIM F 42 F4044 - THATY PORTO 00:43:28 01:21:35 01:00:43 03:05:46

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG EQUIPE NATAÇÃO + T1 CICLISMO CORRIDA + T2 TEMPO 

1 438 PAULA REYS MAGALHAES F 47 F4549 - 00:30:35 01:28:04 00:58:21 02:57:00

2 440 VANESSA MAIA MONTEGGIA F 47 F4549 - PRETTO 00:37:23 01:25:13 01:06:35 03:09:11

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG EQUIPE NATAÇÃO + T1 CICLISMO CORRIDA + T2 TEMPO 

1 432 SORAYA M VIEIRA DA S GABRIEL RIBEIRO F 57 F5559 - MF RACING 00:39:38 01:34:56 01:05:57 03:20:31

FEM 40/44

FEM 50/54

FEM 55/59


